
DNI

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21920 INTERES PERSONAL 03576632 VALDIVIEZO FARFÁN JUAN CARLOS EBA-AVANZADO LENGUA Y LITERATURA PIURA X SI SI SI 16 25 41

2 21994 INTERES PERSONAL 03691059 VIVANCO CAMPOS YESICA EBA-AVANZADO MATEMATICAS Y COMPUTACION E INFORMATICA TALARA X SI SI SI 14 11 25 PRESENTA INF. ESC. POR ENCARGATURA

3 21934 INTERES PERSONAL 80482864 SAAVEDRA OBLEA, SANDRA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 18.9 2 15.2 7 57.1 RECLAMO N° 22614 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

4 21832 INTERES PERSONAL 03648026 GALLO ZAPATA, ROSA INICIAL INICIAL TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 14.6 2 25 55.6 RECLAMO N° 21832 PARCIALMENTE PROCEDENTE DE ACUERDO AL 
NUMERAL 7.3.2 REQUISITOS INCISO C DE LA RVM N°042-2022-

5 21312/ 21686/ 21704 INTERES PERSONAL 26686329 RUIZ COLOMA TERESA DEL PILAR INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 8.3 25 49.3 RECLAMO N° 22580 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

6 21408 INTERES PERSONAL 03652364 SANDOVAL OLAYA ZORAIDA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 6 9 13 7 49 RECLAMO N° 22643 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

7 21481 INTERES PERSONAL 03626855 AGUIRRE URBINA EDITH MARÍA INICIAL INICIAL LIMA X SI SI SI 18 25 43

8 21644 INTERES PERSONAL 03561274 FERRER SANCARRANCO DE SAAVEDRA TERESITA DE JESÚS INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 18 25 43

9 21385 INTERES PERSONAL 03642837 IRMA NAVARRO MORE INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 25 41

10 21896 INTERES PERSONAL 03658290 ANDRADE NAVARRO MERCEDES MARIANELLA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 14 25 39

11 21926 INTERES PERSONAL 03654827 PALACIOS SAAVEDRA CIRLY HAYDE INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 21 37

12 21908 INTERES PERSONAL 03676454 VEINTIMILLA CARRASCO MAGALI DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 19 35

13 21554 INTERES PERSONAL 03646133 CAMACHO LUJÁN MELING DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 10 21 31

14 21467 INTERES PERSONAL 41932571 SANCHEZ RUIZ DE TAVARA MARICELA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 12 28

15 21790 Interes Personal 41304809 VILLEGAS ATOCHE ROSA KARINA INICIAL INICIAL MORROPON SI SI SI 14 7 7 28

16 21227 INTERES PERSONAL 40116388 SALDARRIAGA ATOCHE EMMA MILAGROS INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 7 21

17 21913 INTERES PERSONAL 41410488 PATTY VANESA FARROÑAN PAIVA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 14 7 21

18 21968 INTERES PERSONAL 42312167 CASTILLO SIANCAS YAJAIRA VANESSA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 5 17

19 21694 Interes Personal 03685920 VIDAL SILVA PATRICIA DE LOS MILAGROS INICIAL INICIAL PAITA x Si SI SI 12 4                        16

20 21846 Interes Personal 41357764 GUERRERO SAAVEDRA KATTY DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA SI SI SI 12 4 16 RECLAMO EXPEDIENTE N°22703 PROCEDENTE

21 21835 Interes Personal 40020728 MEJIA ORDINOLA YISELA INICIAL INICIAL PAITA SI SI SI 10 3 13

22 21220 INTERES PERSONAL 03644184 CASTILLO ROJAS ELMER TOMÁS PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 16 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN  - NO SE APRECIA AÑOS DE SERVICIO 
LABORA EN INFORME ESCALAFONARIO

23 21641 INTERES PERSONAL 03130209 PEÑA OROZCO, EVERT PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 18 2.2 25 45.2 DIRECTOR DESIGNADO

24 21837 Interes Personal 03613070 PIEDRA CALVA RICARDO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 10 27 13 23 73 RECLAMO N° 21837 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

25 21502 INTERES PERSONAL 03688664 BERRU NAVARRO VICTOR DENIS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI NO SI 12 30 10 18 70 RECLAMO N° 22463: PROCEDENTE

26 21947 INTERES PERSONAL 03642179 MOGOLLON CESPEDES YOHANY FILOMENA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 27.9 24 65.9

27 21413 INTERES PERSONAL 03862841 CARHUAPOMA UMBO AURA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 27.3 24 65.3

28 21360 INTERES PERSONAL 03599045 NUÑEZ MORAN ADRIANO PORFIRIO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 9.3 18.6 23 64.9

29 21412 INTERES PERSONAL 03108412 CARHUAPOMA UMBO EDUARDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 24.9 25 61.9

30 21479 INTERES PERSONAL 02854881 PASAPERA ENCALADA HECTOR DAVID PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 18 16.8 25 59.8

31 21636 INTERES PERSONAL 03651550 PEÑA ZAPATA ZE CARLOS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 16 17 25 58

32 21861 INTERES PERSONAL 03574925 MIARIA DORIS CARRASCO RIVERA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 33.3 12 55.3

33 21778 Interes Personal 03687013 ROSALES PURIZACA ELEAZAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 12 18 12 12 54

34 21687 INTERES PERSONAL 03662212 CASTRO SUNCIÓN SILVIA MARTHA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 7.2 8.7 21 50.9 RECLAMO N° 22432 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

35 21836 Interes Personal 03642835 PAIVA GIRON MARIA CECILIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 8 25 49

36 21628  INTERES PERSONAL 03663191 YRMA JULISSA BARRANTES ALVARADO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 20 3.6 25 48.6

37 21975 INTERES PERSONAL 40738682 PACHERRES NAVARRO JUAN CARLOS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 6.9 14.6 13 48.5

38 21791 Interes Personal 03648728 PEÑA NUÑEZ CARLOS ALBERTO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 18 2 2 25 47 RECLAMO N° 22452 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

39 21929 INTERES PERSONAL 02830699 ALBAN CARDOZA CECILIA DORIS PRIMARIA PRIMARIA CHULUCANAS X SI SI SI 18 5.3 23 46.3

40 21773 Interes Personal 03658797 CHAPOÑAN CUTIMBO MARY ELIZABETH PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 16 6 24 46

41 21744 Interes Personal 42329685 CHINCHAY SARANGO ROSA ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI SI 14 25 7 46 RECLAMO N° 22420 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

42 21863 INTERES PERSONAL 03496150 CASTILLO RUGEL ISABEL CRISTINA PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 16 25 44

43 21894 INTERES PERSONAL 03629006 CARMEN MONICA DIOSES SALDARRIAGA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 25 44

44 21780 Interes Personal 03648694 ALCOCER ZEGARRA FRANKLIN FILEMON PRIMARIA PRIMARIA TALARA SI SI SI 18 25 43

45 21912 INTERES PERSONAL 03657040 RIVERA VIDAL GRACIELA DEL PILAR PRIMARIA DIRECTOR SULLANA X SI SI SI 18 0.5 23 41.5

46 21513 INTERES PERSONAL 03653484 AGURTO CASQUERO YENNY ISABEL PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 18.6 23 41.3 RECLAMO N°22717 PROCEDENTE /CORRECCIÓN DE OFICIO DE 
ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3  INCISO D CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

47 21424 INTERES PERSONAL 43933411 CORREA OJEDA EDGAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 12.6 2.4 12 41

48 21439 INTERES PERSONAL 03622691 SILVA PONCE SANTOS DOMINGO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 18 23 41

49 21634 INTERES PERSONAL 03503426 ALVAREZ VALDIVIEZO RAMONA ISOLDA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 16 25 41

50 21701 Interes Personal 03655161 MORALES ORDINOLA ANGELICA MARIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 18.00 23 41

51 21792/ 21794 Interes Personal 03497613 ROSALES PURIZACA MARÍA ELENA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 3 22 41

52 21069/ 21443 INTERES PERSONAL 41551263 ZAPATA MORE LUZ MARIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 20.7 0.3 7 40

53 21402 INTERES PERSONAL 03648010 ALVARADO REYES WILFREDO FLORENTINO PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 14 25 39

54 21425 INTERES PERSONAL 03495437 CASTILLO RAMÍREZ MIRIAM SOLEDAD PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x S SI SI 14 25 39

55 21710 Interes Personal 03587560 VEGA ANDRADE GABRIEL EFREN PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 14 25 39

56 21740 Interes Personal 03681693 MERINO CASTILLO MADELINE PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI NO 14 25 39

57 21843 Interes Personal 03486471 JOSE MIGUEL PINO RODRIGUEZ PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 23 39

58 21498 INTERES PERSONAL 03631830 ALVAREZ AQUINO CAROLA ESMERITA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 4 22 38

59 21891 INTERES PERSONAL 03569705 TALLEDO MORA LUZ MARINA. PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 24 38

60 21705 Interes Personal 03644445 TAUMA ORTIZ JULIA MARIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 12 25 37

61 21823 Interes Personal 03659153 CRUZ MARÍA BERMEJO OJEDA PRIMARIA PRIMARIA PAITA SI SI SI 12 25 37

62 21935 / 21945/ 21991 INTERES PERSONAL 03496429 MARIO EDWIN AGURTO LECARNAQUE PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 25 37

63 21270 INTERES PERSONAL 03872841 PEÑA RUIZ JUANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 6.6 2 18 36.6

64 21193 INTERES PERSONAL 03560345 ARRUNÁTEGUI GARCÍA ESPERANZA PRIMARIA PRIMARIA X SI SI SI 14 22 36

65 21712 Interes Personal 03652300 VILLEGAS ATOCHE LUCY GENOVEVA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 12 24 36

66 21990/ 21992/ 21993 INTERES PERSONAL 03658141 SANCHEZ ALAMA MERCEDES PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 24 36

67 21489 INTERES PERSONAL 03633763 MONCADA NOLE SANTOS REBECA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 25 35

68 21716 Interes Personal 03659956 MEDINA CORONADO ESTEBAN PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 14 21 35

69 21939 INTERES PERSONAL 03661284 SANCHEZ RIVERA DORA MARIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 25 35 RECLAMO N° 22532 PROCEDENTE
70 21565 INTERES PERSONAL 03658706 PALOMINO HERNANDEZ AURA ESTELA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 21 33

71 21060 INTERES PERSONAL 03691127 GUTIERREZ CAMPOVERDE SUHAIL LILIANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X S SI SI 12 5.9 10 5 32.9

72 21689 INTERES PERSONAL 03659122 CASTRO SUNCIÓN SANTOS MICAELA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 22 32

73 21719 Interes Personal 03658846 BARAHONA MANRIQUE CIRO GUSTAVO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI SI 10 21 31

74 21907 INTERES PERSONAL 03671831 ATO SILUPU NORMA ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 6 11 31 RECLAMO PROCEDENTE
75 21676 INTERES PERSONAL 03666257 ALVARADO CORNEJO, LILIANA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 20 30

76 21921 INTERES PERSONAL 41223170 FRIAS CASTILLO KELY JOANY PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 13 27 NO PRESENTO ANEXO N° 02
77 21895 INTERES PERSONAL 41121721 AGUILAR JUÁREZ LOURDES ROSSINA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 1.5 11 26.5

78 21764 Interes Personal 41519467 ZEGARRA PEÑA MARTHA ROSALIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 14 3 2 7 26 RECLAMO N° 22627 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

79 21978 INTERES PERSONAL 03656896 RUIZ CASTRO PEDRO PASCUAL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 14 24

80 21774 Interes Personal 45495635 PULACHE MENDOZA ARACELI DEL PILAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 12 5 5 22

81 21776 Interes Personal 46077942 MONDRAGON SANCHEZ DAVID ARMANDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 14 1 7 22

82 21387 INTERES PERSONAL 41605098 TORRES AREVALO JOSÉ LUIS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 5 15

83 21822 Interes Personal 03674639 PERICHE RAMOS BETTY ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI NO NO 0 NO APTO, NO ACREDITA 2 AÑOS MINIMOS  OFICIALES CONTINUOS EN 
ULTIMA PLAZA

84 21904 INTERES PERSONAL 03681843 AVILA AZAN MARIO SECUNDARIA EDUCACION FISICA PIURA X SI SI SI 18 25 43 ESPECIALISTA EN EDUCACION DESIGNADO

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON 
EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
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RESULTADOS FINALES  DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS



85 21024 INTERES PERSONAL 03664006 EBER ALBERTO CASTILLO ESPINOZA SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 18 24 25 67
DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22538 PROCEDENTE DE 
ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3  INCISO D CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

86 21982 INTERES PERSONAL 03644329 SOCORRO ANCAJIMA CARRASCO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI NO 22 25 52 DIRECTORA RATIFICADA
87 21200 INTERES PERSONAL 03862039 JAVO RIVAS EWARD ENRIQUE SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA MORROPON X SI SI SI 18 8 25 51 SUB DIRECTOR
89 21842 Interes Personal 03601053 CASTILLO ARCELA LUIS ERASMO SECUNDARIA C Y T AYABACA SI SI SI 16 18 4 18 12 68

90 21707 Interes Personal 03664505 CRISANTO QUISPE HENRY SECUNDARIA CyT MORROPON x Si SI SI 18.00 18.60 6 25 67.60

91 21763/ 21867 Interes Personal 03496963 SÁNCHEZ VELÁSQUEZ MIGUELANGEL SECUNDARIA MATEMATICA SI SI NO 12 22 0 18 12 64

92 21819 Interes Personal 03883920 PURIZACA ATO OMAR CEFERINO SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 18 18.3 25 61.3 RECLAMO N° 22626 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

93 21680 INTERES PERSONAL 03667430 VALENCIA FERNANDEZ MARÍA DE LOS MILAGROS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI NO 18 16.6 23 57.6

94 21916 INTERES PERSONAL 03862948 ESTHER CRISANTO CALDERON SECUNDARIA HISTORICO SOCIALES Y FILOSOFIA AYABACA X SI SI SI 12 21.9 4 19 56.9

95 21938 INTERES PERSONAL 03675421 CASTILLO GALLO MARIA CONSUELO SECUNDARIA MATEMTICAS Y FISICA SULLANA X SI SI NO 12 18.9 2 24 56.9

96 21840 Interes Personal 03497325 GONZALES BENITES MARISOL MAGALY SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA SI SI NO 12 15 6 22 55

97 20977 INTERES PERSONAL 03686313 RUIZ CASTRO ANTONIO SECUNDARIA MATEMÁTICA, COMPUTACIÓN E INFORMATICA SULLANA X SI SI SI 12 15.6 8 6.4 13 55

98 21915 INTERES PERSONAL 03881109 GUERRA VARGAS MARÍA TERESA SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 18 12.6 22 52.6 RECLAMO N°22511 PROCEDENTE
99 21966 INTERES PERSONAL 18115428 ZAVALA CERNA BETTY ROCIO SECUNDARIA FISICA, QUIMICA Y BIOLOGIA SULLANA X SI SI SI 16 13.2 1 22 52.2

100 21788 Interes Personal 02838945 CARRASCO CASTRO OSCAR ALBERTO SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI NO 18 9 25 52

101 21098 INTERES PERSONAL 03492172 RAMIREZ NOLE ELBER MARIN SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 8.5 25 51.5

102 21383 INTERES PERSONAL 03644279 RAMIREZ NOLE CARLOS ENRIQUE SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 22 4.5 25 51.5 RECLAMO PROCEDENTE
103 21173 INTERES PERSONAL 09432986 ROJAS VALLADARES, MARIBEL DEL PILAR SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 16 9.3 25 50.3

104 21708/ 20821 Interes Personal 03643740 AREVALO GARCIA LETICIA MARLENE SECUNDARIA Comunicación SULLANA x Si SI SI 10 9 6 25 50

105 21883 INTERES PERSONAL 02838729 CRUZ SUAREZ, LUTHER MARINO SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI NO 20 25 49

106 21889 INTERES PERSONAL 03568825 VARGAS ZAPATA VICTOR JOSE BENIGNO SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI NO 18 25 49

107 21417 INTERES PERSONAL 03655537 CUBAS RAMIREZ PERCY PAUL SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 18 6 25 49

108 21897 INTERES PERSONAL 03599841 GONZALES AGUIRRE, DAVID ENRIQUE SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 16 25 47

109 21833 Interes Personal 03664579 TASSARA VIERA FLOR DE MARIA SECUNDARIA C Y T TAMBOGRANDE SI SI SI 10 14 2 19 45

110 21456 INTERES PERSONAL 03688460 BARAHONA MEDINA, FERNANDO OSMI SECUNDARIA MATEMATICA PAITA X SI SI SI 16 6 23 45

111 21688 INTERES PERSONAL 03621136 FLORES CAMACHO JANNET SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 10 3.3 21 44.3

112 21940 INTERES PERSONAL 03648475 BURGOS CASTILLO MARÍA VICTOEIA SECUNDARIA MATEMATICAS PAITA X SI SI SI 16 25 44

113 21517 INTERES PERSONAL 03594608 CASTRO CHECA REBECA YOJANA SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 16 6.3 21 43.3 RECLAMO N° 22610 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

114 21463 INTERES PERSONAL 03654555 SALDARRIAGA RETO MARIA MARCELA SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA x SI SI SI 18 25 43

115 21847 Interes Personal 03661901 RIJALBA AGUILAR DE QUISPE HILDA KERINA SECUNDARIA C Y T SULLANA SI SI SI 16 5.1 20 41.1 RECLAMO N°22676 PROCEDENTE
116 21597 INTERES PERSONAL 41227640 RETO ARCA JUDITH SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 12 15 2 12 41

117 21693 Interes Personal 03630243 PEÑA VIERA MARCOS SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA x Si SI SI 16 25 41

118 21793 Interes Personal 03654260 RODRIGUEZ VILLALTA MARIANITA DE JESUS SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI SI 16 25 41

119 21633/ 21745 INTERES PERSONAL 03632327 LUPÚ CHANDUVÍ , MARIA EUGENIA SECUNDARIA FISICA y QUIMICA TALARA X SI SI SI 16 25 41

120 21612 INTERES PERSONAL 03654678 GUTIÉRREZ ATO MARÍA MERBI SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI NO 16 25 41

121 21468 INTERES PERSONAL 03489372 MOSCOL VIERA GUILLERMO SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 16 25 41

122 21149 INTERES PERSONAL 02860034 HERRERA CASTRO LUCIA DEL SOCORRO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 18 23 41

123 21466 INTERES PERSONAL 03661180 RAMOS SANCHEZ ALEYDY ESTHER SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 16 25 41

124 21941 INTERES PERSONAL 03850729 SALDARRIAGA RODRIGUEZ JOSE LUIS SECUNDARIA MECANICA AUTOMATRIZ SULLANA X SI SI NO 12 25 41

125 21691 INTERES PERSONAL 03862077 TEPO MORA DE RUIZ HILDA VICTORIA SECUNDARIA FISICA y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 4.2 25 39.2 RECLAMO N° 22652 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

126 21586 INTERES PERSONAL 41382642 IBARRA ROMERO SEGUNDO SECUNDARIA CENCIAS NATURALES SULLANA X SI SI NO 14 4 7.3 13 38.3

127 21135 INTERES PERSONAL 02806082 COELLO ALBAN MARCO ANTONIO SECUNDARIA EDUCACION ARTISTICA: DIBUJO Y ESCULTURA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 9.2 19 38.2

128 21937 INTERES PERSONAL 03496688 GALVEZ HUERTAS PATRICIA HAYDEE SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 22 38

129 21661 INTERES PERSONAL 03671902 GUEVARA SAAVEDRA JOSE LUIS. SECUNDARIA E.P.T. PIURA X SI SI SI 18 20 38

130 21474 INTERES PERSONAL 03681876 RUIZ ESPINOZA YNGRID MARGOT SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 16 21 37

131 21797 Interes Personal 80340452 SILVA VEGA JACQUELINE MARIBEL SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 16 1 2 18 37

132 21678 INTERES PERSONAL 03662132 CESAR AUGUSTO ATOCHE CORREA SECUNDARIA INNOVACIONES P. TALARA X SI SI SI 12 24 36

133 21984 INTERES PERSONAL 03655501 CRUZ UBILLUS MIRYAM DEL PILAR SECUNDARIA MATEMATICAS SULLANA X SI SI NO 14 22 36

134 21713 Interes Personal 03662263 PALACIOS ESPINOZA BETTY LILIANA SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA x Si SI SI 16 7.7 12 35.7 RECLAMO N° 22606 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

135 21640 INTERES PERSONAL 03664560 AGURTO OLIVA MARÍA DEL CARMEN SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X X SI SI 16 1.5 18 35.5

136 21830 Interes Personal 03652480 HIPTEN GONZALES JUAN CARLOS SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 14 21 35

137 21699 Interes Personal 19869037 POMA SALAZAR WILDER ALFREDO SECUNDARIA CyT PAITA x Si SI SI 12 23 35

138 21198 INTERES PERSONAL 03879016 OTERO SANDOVAL MOISES ANTONNIO SECUNDARIA EDUCACIÓN FISICA PAITA X SI SI SI 10 25 35

139 21076 INTERES PERSONAL 03656698 CHECA PANTALEON CARMEN ELIZABETH SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X S SI SI 10 25 35

140 21537 INTERES PERSONAL 03680543 RAVINES CESPEDES CESAR RODOLFO SECUNDARIA ARTE y CULTURA SULLANA X SI SI SI 10 2 22 34

141 21879 INTERES PERSONAL 03660037 VILELA MARCHAN MARIA ISABEL SECUNDARIA EDUCACION FISICA TALARA X SI SI SI 14 20 34

142 21656 INTERES PERSONAL 03683836 ORDINOLA RUEDA, JOSELITO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 14 20 34

143 21781 Interes Personal 03682790 SANTIAGO SIANCAS LUZ MARIA SECUNDARIA MATEMATICA PAITA X SI SI SI 10 23 33

144 21611 INTERES PERSONAL 06285501 ALVAREZ REYES JAMES ROBERT SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 10 22 32

145 21400 INTERES PERSONAL 03660466 QUISPE PACHERREZ, EUFELIA ISABLE SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 10 22 32

146 21702 Interes Personal 03660685 SAAVEDRA APON LUZ MARIA SECUNDARIA CyT TALARA x Si SI SI 10 21 31

147 21487 INTERES PERSONAL 02858833 PALACIOS PALACIOS ROGER SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI NO 10 21 31

148 21901 INTERES PERSONAL 41607674 GONZAGA RAMIREZ VICTOR AUSBERTO. SECUNDARIA CIENCIAS NATURALES PAITA X SI SI SI 14 2.4 13 29.4

149 21488 INTERES PERSONAL 03862861 MIRANDA CARRILLO MANUEL AUGUSTO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA TAMBOGRANDE X SI NO SI 14 2 13 29

150 21909 INTERES PERSONAL 44225917 CASTILLO SOSA MARIA JENNY PAOLA SECUNDARIA FILOSOFIA Y RELIGION SULLANA X SI SI SI 14 7.5 7 28.5

151 21787 Interes Personal 41625758 RIMAYCUNA YAHUANA ROSA SECUNDARIA C Y T LA UNIÓN X SI SI SI 16 12 28

152 21888 INTERES PERSONAL 42552688 MEJIA ORDINOLA JESSICA DANINA SECUNDARIA EDUCACION FISICA SULLANA X SI SI SI 12 4 12 28

153 21042 INTERES PERSONAL 41324486 PACHERRES LUYO, SONIA KARINA SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 2 0.7 13 27.7

154 21768 Interes Personal 41475066 CASTILLO ZAPATA SHIRLEY SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI NO 12 9 1 5 27

155 21954 INTERES PERSONAL 03686017 SEMINARIO MORALES MARIA ELIZABETH SECUNDARIA MATEMATICAS, FISICA Y COMPUTACION AYABACA X SI SI SI 10 10.4 5 25.4

156 21097/ 21365 INTERES PERSONAL 43125589 CASTILLO CASTRO JUAN CARLOS SECUNDARIA MATEMATICA, COMPUTACIÓN E INFORMATICA SULLANA X SI SI SI 12 8.2 4 24.2

157 21605 INTERES PERSONAL 3664263 SAUCEDO MAURICIO ANA MIRIAM SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA PAITA X SI SI SI 12 11 23

158 21139 INTERES PERSONAL 03675171 JUAN ANTONIO MAURICIO PALACIOS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA MORROPON X SI SI SI 12 5.2 5 22.2

159 21533 INTERES PERSONAL 42298267 RETO ACHA MIGUEL ANGEL SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI NO 16 0.6 3 19.6

160 21209 INTERES PERSONAL 03666606 AGURTO CORREA CORINA RAQUEL SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 10 6.6 3 19.6

161 21654 INTERES PERSONAL 40606925 TORO CASTILLO PATRICIA VERONICA SECUNDARIA MATEMÁTICA CHULUCANAS X SI SI SI 10 7 17 EN RURALIDAD NO SE VISUALIZAN DATOS
162 21973 INTERES PERSONAL 80220366 JUAN WILLIAM MOSCOL URBINA SECUNDARIA HISTORICO, SOCIALES Y FILOSOFIA TALARA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N°22663 PROCEDENTE
163 21995 INTERES PERSONAL 03486438 GUTIERREZ MORE MILAGROS SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA PAITA X SI SI SI 10 4 14

164 21447 INTERES PERSONAL 45959891 EDWARD JIMMY CARMEN ARROYO SECUNDARIA ARTE Y CULTURA SULLANA X SI SI NO 10 3 13

165 21951 INTERES PERSONAL 72563436 GARCIA GARCES DIANA PRISSILA SECUNDARIA COMUNICACIÓN TALARA X SI SI SI 10 3 13

166 21681 INTERES PERSONAL 42465994 RUMICHE BALTODANO DE VIVAR CYNTHIA LUPE SECUNDARIA DPCC CHULUCANAS X SI SI SI 10 3 13

167 21924 INTERES PERSONAL 42871978 NAVARRO BURGOS IRIS VICTORIA DE LOS MILAGROS SECUNDARIA MATEMATICAS TALARA X SI SI SI RECLAMO N° 21924 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.2 REQUISITOS INCISO C DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

168 21431 INTERES PERSONAL 03644708 SANCHEZ MAURICIO LOURDES PATRICIA TÉCNICO PRODUCTIVA TECNOLOGIA DELVESTIDO TUMBES x SI SI SI 20 24 44



PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 MAGALY FABIOLA CASTRO RIVAS RECLAMO N° 22526 IMPROCEDENTE: EXPEDIENTE 
EXTEMPORANEO

2 LUZ CRISANTO SANCARRANCO RECLAMO N° 22010 IMPROCEDENTE: EXPEDIENTE 
EXTEMPORANEO

3 21625 INTERES PERSONAL 03635669 GALLO GUTIERREZ ROXANA DEL CARMEN INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI OBSERVADA (NO ESTUVO EL TIEMPO REQUERIDO EN 
ÚLTIMA PLAZA ASIGNADA)

4 21777 INTERES PERSONAL 03675529 CASTRO LUPÚ LUIS EDUARDO SECUNDARIA COMP. E INFORMATICA NO NO APTO, NO ADJUNTA ANEXO 07 DEL POSTULANTE

5 CASTILLO NOLE, MARIA LAURANDINA RECLAMO N° 22014 IMPROCEDENTE: EXPEDIENTE 
EXTEMPORANEO

6 21766 UNIDAD FAMILIAR 03685241 TAVARA SEMINARIO SILVIA RUTH SECUNDARIA COMUNICACIÓN NO NO APTO, NO ADJUNTA ANEXO 07 DEL FAMILIAR DIRECTO

7 21799 Interes Personal 03655444 GUERRERO CRUZ AMPARO LOURDES NO NO APTO, NO ADJUNTA IMFORME ESCALAFONARIO Y 
PERTENECE A OTRA UGEL

8 21430
UNIDAD FAMILIAR 03496075 GRAU CORDOVA ELENA FRANCISCA

PRIMARIA PRIMARIA X SI SI SI ADJUNTA SOLO UN ANEXO 7

9 21866
UNIDAD FAMILIAR 41052549 RUIZ PEÑA YULIANA

PRIMARIA PRIMARIA
TAMBOGRANDE

X NO
NO PRESENTA INFORME ESCALAFONARIO

10 21953

UNIDAD FAMILIAR 03646489 NAVARRO LAZO JESUS BERNARDO

SECUNDARIA MATEMATICAS NO RECLAMO N°22642 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL 
NUMERAL 7.3.3.6 PRESENTACIÓN Y ABSOLUCIÓN DE 
RECLAMOS PARRAFO 2 DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

11 21066 UNIDAD FAMILIAR 03658728 FLORES JARA MELBER SECUNDARIA MATEMATICAS SULLANA X SI
RECLAMO N°22415 Y 22416 IMPROCEDENTE DE ACUERDO 
AL NUMERAL 7.3.3.6 PRESENTACIÓN Y ABSOLUCIÓN DE 
RECLAMOS PARRAFO 2 DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

12 21659 INTERES PERSONAL 03878712 PALACIOS MONTALBAN DARIS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI RECLAMO IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 13.33 
DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL

ETAPA INTERREGIONAL
Acreditar 3 años 

de nombramiento 
como mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como mínimo en 

la última plaza de la cual es 
titular como nombrado

Adjunta informe 
escalafonario para 

reasignación 

Escala Magisterial alcanzada por el profesor

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
CADA AÑO DE 

SERVICIOS
PUNTAJE TOTAL

Por cada año 3 
puntos por zona 

rural 1 

Por cada año 2 
puntos por zona 

rural 2 

Por cada año 1 
puntos por zona 

rural 3 

Por cada año 2 
puntos por zona 

de frontera    

Por cada año 3 
puntos por zona 

VRAEM

RESULTADOS FINALES  DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023-OBSERVADOS

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD UGEL DE PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

DNI



DNI

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21934 INTERES PERSONAL 80482864 SAAVEDRA OBLEA, SANDRA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 18.9 2 15.2 7 57.1 RECLAMO N° 22614 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

2 21832 INTERES PERSONAL 03648026 GALLO ZAPATA, ROSA INICIAL INICIAL TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 14.6 2 25 55.6 RECLAMO N° 21832 PARCIALMENTE PROCEDENTE DE ACUERDO AL 
NUMERAL 7.3.2 REQUISITOS INCISO C DE LA RVM N°042-2022-

3 21312/ 21686/ 21704 INTERES PERSONAL 26686329 RUIZ COLOMA TERESA DEL PILAR INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 8.3 25 49.3 RECLAMO N° 22580 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

4 21408 INTERES PERSONAL 03652364 SANDOVAL OLAYA ZORAIDA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 6 9 13 7 49 RECLAMO N° 22643 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

5 21481 INTERES PERSONAL 03626855 AGUIRRE URBINA EDITH MARÍA INICIAL INICIAL LIMA X SI SI SI 18 25 43

6 21644 INTERES PERSONAL 03561274 FERRER SANCARRANCO DE SAAVEDRA TERESITA DE JESÚS INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 18 25 43

7 21385 INTERES PERSONAL 03642837 IRMA NAVARRO MORE INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 25 41

8 21896 INTERES PERSONAL 03658290 ANDRADE NAVARRO MERCEDES MARIANELLA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 14 25 39

9 21926 INTERES PERSONAL 03654827 PALACIOS SAAVEDRA CIRLY HAYDE INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 21 37

10 21908 INTERES PERSONAL 03676454 VEINTIMILLA CARRASCO MAGALI DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 19 35

11 21554 INTERES PERSONAL 03646133 CAMACHO LUJÁN MELING DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 10 21 31

12 21467 INTERES PERSONAL 41932571 SANCHEZ RUIZ DE TAVARA MARICELA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 16 12 28

13 21790 Interes Personal 41304809 VILLEGAS ATOCHE ROSA KARINA INICIAL INICIAL MORROPON SI SI SI 14 7 7 28

14 21227 INTERES PERSONAL 40116388 SALDARRIAGA ATOCHE EMMA MILAGROS INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 14 7 21

15 21913 INTERES PERSONAL 41410488 PATTY VANESA FARROÑAN PAIVA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 14 7 21

16 21968 INTERES PERSONAL 42312167 CASTILLO SIANCAS YAJAIRA VANESSA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 5 17

17 21694 Interes Personal 03685920 VIDAL SILVA PATRICIA DE LOS MILAGROS INICIAL INICIAL PAITA x Si SI SI 12 4                        16

18 21846 Interes Personal 41357764 GUERRERO SAAVEDRA KATTY DEL ROSARIO INICIAL INICIAL SULLANA SI SI SI 12 4 16 RECLAMO EXPEDIENTE N°22703 PROCEDENTE

19 21835 Interes Personal 40020728 MEJIA ORDINOLA YISELA INICIAL INICIAL PAITA SI SI SI 10 3 13

RESULTADOS FINALES DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023- ITERES PERSONAL INICAL

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

OBSERVACIÓN
ETAPA REGIONAL

ETAPA 
INTERREGIONAL

Acreditar 3 años de 
nombramiento como 

mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como mínimo 
en la última plaza de la cual 
es titular como nombrado

Adjunta informe 
escalafonario para 

reasignación 

Por cada año 
3 puntos 
por zona 
VRAEM

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON 
EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
CADA AÑO DE 

SERVICIOS

PUNTAJE 
TOTALEscala Magisterial alcanzada por el profesor Por cada año 3 

puntos por 
zona rural 1 

Por cada año 
2 puntos 
por zona 
rural 2 

Por cada año 
1 puntos 
por zona 
rural 3 

Por cada año 
2 puntos 

por zona de 
frontera    



ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

PUNTAJE 

TOTAL

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21930 UNIDAD FAMILIAR 03646181 ELBA GRACIELA GARCIA BUSTAMANTE EBA-AVANZADO LENGUA Y LITERATURA PIURA X SI SI SI 20 25 45

RESULTADOS FINALES  DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023 UNIDAD FAMILIAR EBA

N° H.R.C CAUSAL DNI NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

1 PUNTO 

POR CADA 

AÑO DE 
SERVICIOS

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL
ETAPA 

INTERREGIONAL

Acreditar 3 años 

de nombramiento 

como mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como 

mínimo en la última 

plaza de la cual es titular 

como nombrado

Adjunta informe 

escalafonario para 

reasignación 

Escala Magisterial alcanzada por el profesor
Por cada 

año 3 

puntos por 

zona rural 

1 

Por cada 

año 2 

puntos por 

zona rural 2 

Por cada 

año 1 

puntos por 

zona rural 3 

Por cada 
año 2 

puntos por 

zona de 

frontera    

Por cada 
año 3 

puntos por 

zona 

VRAEM



DNI

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21920 INTERES PERSONAL 03576632 VALDIVIEZO FARFÁN JUAN CARLOS EBA-AVANZADO LENGUA Y LITERATURA PIURA X SI SI SI 16 25 41

2 21994 INTERES PERSONAL 03691059 VIVANCO CAMPOS YESICA EBA-AVANZADO MATEMATICAS Y COMPUTACION E INFORMATICA TALARA X SI SI SI 14 11 25 PRESENTA INF. ESC. POR 
ENCARGATURA+V10:AE11J3U10:AE11U10:AE11T10:AE11A10:AE11

RSULTADOS FINALES DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023- INTERES PERSONAL EBA

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

OBSERVACIÓN
ETAPA REGIONAL

ETAPA 
INTERREGIONAL

Acreditar 3 años de 
nombramiento como 

mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como mínimo 
en la última plaza de la cual 
es titular como nombrado

Adjunta informe 
escalafonario para 

reasignación 

Por cada año 
3 puntos 
por zona 
VRAEM

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON 
EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
CADA AÑO DE 

SERVICIOS

PUNTAJE 
TOTALEscala Magisterial alcanzada por el profesor Por cada año 3 

puntos por 
zona rural 1 

Por cada año 
2 puntos 
por zona 
rural 2 

Por cada año 
1 puntos 
por zona 
rural 3 

Por cada año 
2 puntos 

por zona de 
frontera    



DNI

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21220 INTERES PERSONAL 03644184 CASTILLO ROJAS ELMER TOMÁS PRIMARIA PRIMARIA (ESPECIALISTA DE EDUCACION) TALARA X SI SI SI 16 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN  - NO SE APRECIA AÑOS DE SERVICIO 
LABORA EN INFORME ESCALAFONARIO

2 21641 INTERES PERSONAL 03130209 PEÑA OROZCO, EVERT PRIMARIA DIRECTOR SULLANA X SI SI NO 18 2.2 25 45.2 DIRECTOR DESIGNADO

3 21837 Interes Personal 03613070 PIEDRA CALVA RICARDO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 10 27 13 23 73 RECLAMO N° 21837 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

4 21502 INTERES PERSONAL 03688664 BERRU NAVARRO VICTOR DENIS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI NO SI 12 30 10 18 70 RECLAMO N° 22463: PROCEDENTE

5 21947 INTERES PERSONAL 03642179 MOGOLLON CESPEDES YOHANY FILOMENA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 27.9 24 65.9

6 21413 INTERES PERSONAL 03862841 CARHUAPOMA UMBO AURA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 27.3 24 65.3

7 21360 INTERES PERSONAL 03599045 NUÑEZ MORAN ADRIANO PORFIRIO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 9.3 18.6 23 64.9

8 21412 INTERES PERSONAL 03108412 CARHUAPOMA UMBO EDUARDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 24.9 25 61.9

9 21479 INTERES PERSONAL 02854881 PASAPERA ENCALADA HECTOR DAVID PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 18 16.8 25 59.8

10 21636 INTERES PERSONAL 03651550 PEÑA ZAPATA ZE CARLOS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 16 17 25 58

11 21861 INTERES PERSONAL 03574925 MIARIA DORIS CARRASCO RIVERA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 33.3 12 55.3

12 21778 Interes Personal 03687013 ROSALES PURIZACA ELEAZAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 12 18 12 12 54

13 21687 INTERES PERSONAL 03662212 CASTRO SUNCIÓN SILVIA MARTHA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 7.2 8.7 21 50.9 RECLAMO N° 22432 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

14 21836 Interes Personal 03642835 PAIVA GIRON MARIA CECILIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 8 25 49

15 21628  INTERES PERSONAL 03663191 YRMA JULISSA BARRANTES ALVARADO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 20 3.6 25 48.6

16 21975 INTERES PERSONAL 40738682 PACHERRES NAVARRO JUAN CARLOS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 6.9 14.6 13 48.5

17 21791 Interes Personal 03648728 PEÑA NUÑEZ CARLOS ALBERTO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 18 2 2 25 47 RECLAMO N° 22452 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

18 21929 INTERES PERSONAL 02830699 ALBAN CARDOZA CECILIA DORIS PRIMARIA PRIMARIA CHULUCANAS X SI SI SI 18 5.3 23 46.3

19 21773 Interes Personal 03658797 CHAPOÑAN CUTIMBO MARY ELIZABETH PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 16 6 24 46

20 21744 Interes Personal 42329685 CHINCHAY SARANGO ROSA ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI SI 14 25 7 46 RECLAMO N° 22420 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

21 21863 INTERES PERSONAL 03496150 CASTILLO RUGEL ISABEL CRISTINA PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 16 25 44

22 21894 INTERES PERSONAL 03629006 CARMEN MONICA DIOSES SALDARRIAGA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 25 44

23 21780 Interes Personal 03648694 ALCOCER ZEGARRA FRANKLIN FILEMON PRIMARIA PRIMARIA TALARA SI SI SI 18 25 43

24 21912 INTERES PERSONAL 03657040 RIVERA VIDAL GRACIELA DEL PILAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 18 0.5 23 41.5

25 21513 INTERES PERSONAL 03653484 AGURTO CASQUERO YENNY ISABEL PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 18.6 23 41.3 RECLAMO N°22717 PROCEDENTE /CORRECCIÓN DE OFICIO DE 
ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3  INCISO D CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

26 21424 INTERES PERSONAL 43933411 CORREA OJEDA EDGAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 12.6 2.4 12 41

27 21439 INTERES PERSONAL 03622691 SILVA PONCE SANTOS DOMINGO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 18 23 41

28 21634 INTERES PERSONAL 03503426 ALVAREZ VALDIVIEZO RAMONA ISOLDA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 16 25 41

29 21701 Interes Personal 03655161 MORALES ORDINOLA ANGELICA MARIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 18.00 23 41

30 21792/ 21794 Interes Personal 03497613 ROSALES PURIZACA MARÍA ELENA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 3 22 41

31 21069/ 21443 INTERES PERSONAL 41551263 ZAPATA MORE LUZ MARIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 20.7 0.3 7 40

32 21402 INTERES PERSONAL 03648010 ALVARADO REYES WILFREDO FLORENTINO PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 14 25 39

33 21425 INTERES PERSONAL 03495437 CASTILLO RAMÍREZ MIRIAM SOLEDAD PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x S SI SI 14 25 39

34 21710 Interes Personal 03587560 VEGA ANDRADE GABRIEL EFREN PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 14 25 39

35 21740 Interes Personal 03681693 MERINO CASTILLO MADELINE PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI NO 14 25 39

36 21843 Interes Personal 03486471 JOSE MIGUEL PINO RODRIGUEZ PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 16 23 39

37 21498 INTERES PERSONAL 03631830 ALVAREZ AQUINO CAROLA ESMERITA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 4 22 38

38 21891 INTERES PERSONAL 03569705 TALLEDO MORA LUZ MARINA. PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 24 38

39 21705 Interes Personal 03644445 TAUMA ORTIZ JULIA MARIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 12 25 37

40 21823 Interes Personal 03659153 CRUZ MARÍA BERMEJO OJEDA PRIMARIA PRIMARIA PAITA SI SI SI 12 25 37

41 21935 / 21945/ 21991 INTERES PERSONAL 03496429 MARIO EDWIN AGURTO LECARNAQUE PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 25 37

42 21270 INTERES PERSONAL 03872841 PEÑA RUIZ JUANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 6.6 2 18 36.6

43 21193 INTERES PERSONAL 03560345 ARRUNÁTEGUI GARCÍA ESPERANZA PRIMARIA PRIMARIA X SI SI SI 14 22 36

44 21712 Interes Personal 03652300 VILLEGAS ATOCHE LUCY GENOVEVA PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 12 24 36

45 21990/ 21992/ 21993 INTERES PERSONAL 03658141 SANCHEZ ALAMA MERCEDES PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 24 36

46 21489 INTERES PERSONAL 03633763 MONCADA NOLE SANTOS REBECA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 25 35

47 21716 Interes Personal 03659956 MEDINA CORONADO ESTEBAN PRIMARIA PRIMARIA PAITA x Si SI SI 14 21 35

48 21939 INTERES PERSONAL 03661284 SANCHEZ RIVERA DORA MARIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 25 35 RECLAMO N° 22532 PROCEDENTE

49 21565 INTERES PERSONAL 03658706 PALOMINO HERNANDEZ AURA ESTELA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 21 33

50 21060 INTERES PERSONAL 03691127 GUTIERREZ CAMPOVERDE SUHAIL LILIANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X S SI SI 12 5.9 10 5 32.9

51 21689 INTERES PERSONAL 03659122 CASTRO SUNCIÓN SANTOS MICAELA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 22 32

52 21719 Interes Personal 03658846 BARAHONA MANRIQUE CIRO GUSTAVO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA x Si SI SI 10 21 31

53 21907 INTERES PERSONAL 03671831 ATO SILUPU NORMA ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 6 11 31 RECLAMO PROCEDENTE

54 21676 INTERES PERSONAL 03666257 ALVARADO CORNEJO, LILIANA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 20 30

55 21921 INTERES PERSONAL 41223170 FRIAS CASTILLO KELY JOANY PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 13 27 NO PRESENTO ANEXO N° 02
56 21895 INTERES PERSONAL 41121721 AGUILAR JUÁREZ LOURDES ROSSINA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 1.5 11 26.5

57 21764 Interes Personal 41519467 ZEGARRA PEÑA MARTHA ROSALIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI SI 14 3 2 7 26 RECLAMO N° 22627 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

58 21978 INTERES PERSONAL 03656896 RUIZ CASTRO PEDRO PASCUAL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 14 24

59 21774 Interes Personal 45495635 PULACHE MENDOZA ARACELI DEL PILAR PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 12 5 5 22

60 21776 Interes Personal 46077942 MONDRAGON SANCHEZ DAVID ARMANDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI SI NO 14 1 7 22

61 21387 INTERES PERSONAL 41605098 TORRES AREVALO JOSÉ LUIS PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 5 15

62 21822 Interes Personal 03674639 PERICHE RAMOS BETTY ISABEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA SI NO NO 0 NO APTO, NO ACREDITA 2 AÑOS MINIMOS  OFICIALES CONTINUOS EN 
ULTIMA PLAZA+V68B71:AE74

RESULTADOS FINALES DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023- INTERES PERSONAL  PRIMARIA

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

OBSERVACIÓN
ETAPA REGIONAL

ETAPA 
INTERREGIONAL

Acreditar 3 años de 
nombramiento como 

mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como mínimo 
en la última plaza de la cual 
es titular como nombrado

Adjunta informe 
escalafonario para 

reasignación 

Por cada año 
3 puntos 
por zona 
VRAEM

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON 
EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
CADA AÑO DE 

SERVICIOS

PUNTAJE 
TOTALEscala Magisterial alcanzada por el profesor Por cada año 3 

puntos por 
zona rural 1 

Por cada año 
2 puntos 
por zona 
rural 2 

Por cada año 
1 puntos 
por zona 
rural 3 

Por cada año 
2 puntos 

por zona de 
frontera    



DNI

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21537 INTERES PERSONAL 03680543 RAVINES CESPEDES CESAR RODOLFO SECUNDARIA ARTE y CULTURA SULLANA X SI SI SI 10 2 22 34

2 21447 INTERES PERSONAL 45959891 EDWARD JIMMY CARMEN ARROYO SECUNDARIA ARTE Y CULTURA SULLANA X SI SI NO 10 3 13

3 21688 INTERES PERSONAL 03621136 FLORES CAMACHO JANNET SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI SI 10 10 3.3 21 44.3

4 21937 INTERES PERSONAL 03496688 GALVEZ HUERTAS PATRICIA HAYDEE SECUNDARIA C Y T TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 22 38

5 21995 INTERES PERSONAL 03486438 GUTIERREZ MORE MILAGROS SECUNDARIA C Y T PAITA X SI SI SI 10 4 14

6 21842 Interes Personal 03601053 CASTILLO ARCELA LUIS ERASMO SECUNDARIA C Y T AYABACA SI SI SI 16 18 4 18 12 68

7 21788 Interes Personal 02838945 CARRASCO CASTRO OSCAR ALBERTO SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI NO 18 9 25 52

8 21833 Interes Personal 03664579 TASSARA VIERA FLOR DE MARIA SECUNDARIA C Y T TAMBOGRANDE SI SI SI 10 14 2 19 45

9 21847 Interes Personal 03661901 RIJALBA AGUILAR DE QUISPE HILDA KERINA SECUNDARIA C Y T SULLANA SI SI SI 16 5.1 20 41.1 RECLAMO N°22676 PROCEDENTE

10 21787 Interes Personal 41625758 RIMAYCUNA YAHUANA ROSA SECUNDARIA C Y T LA UNIÓN X SI SI SI 16 12 28

11 21586 INTERES PERSONAL 41382642 IBARRA ROMERO SEGUNDO SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI NO 14 4 7.3 13 38.3

12 21901 INTERES PERSONAL 41607674 GONZAGA RAMIREZ VICTOR AUSBERTO. SECUNDARIA C Y T PAITA X SI SI SI 14 2.4 13 29.4

13 21707 Interes Personal 03664505 CRISANTO QUISPE HENRY SECUNDARIA C Y T MORROPON X Si SI SI 18.00 18.60 6 25 67.60

14 21699 Interes Personal 19869037 POMA SALAZAR WILDER ALFREDO SECUNDARIA C Y T PAITA x Si SI SI 12 23 35

15 21702 Interes Personal 03660685 SAAVEDRA APON LUZ MARIA SECUNDARIA C Y T TALARA x Si SI SI 10 21 31

16 21897 INTERES PERSONAL 03599841 GONZALES AGUIRRE, DAVID ENRIQUE SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI SI 16 25 47

17 21633/ 21745 INTERES PERSONAL 03632327 LUPÚ CHANDUVÍ , MARIA EUGENIA SECUNDARIA C Y T TALARA X SI SI SI 16 25 41

18 21691 INTERES PERSONAL 03862077 TEPO MORA DE RUIZ HILDA VICTORIA SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI SI 10 4.2 25 39.2 RECLAMO N° 22652 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

19 21966 INTERES PERSONAL 18115428 ZAVALA CERNA BETTY ROCIO SECUNDARIA C Y T SULLANA X SI SI SI 16 13.2 1 22 52.2

20 21713 Interes Personal 03662263 PALACIOS ESPINOZA BETTY LILIANA SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA x Si SI SI 16 7.7 12 35.7 RECLAMO N° 22606 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

21 21915 INTERES PERSONAL 03881109 GUERRA VARGAS MARÍA TERESA SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI SI 18 12.6 22 52.6 RECLAMO N°22511 PROCEDENTE

22 21173 INTERES PERSONAL 09432986 ROJAS VALLADARES, MARIBEL DEL PILAR SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI SI 16 9.3 25 50.3

23 21883 INTERES PERSONAL 02838729 CRUZ SUAREZ, LUTHER MARINO SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI NO 20 25 49

24 21889 INTERES PERSONAL 03568825 VARGAS ZAPATA VICTOR JOSE BENIGNO SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI NO 18 25 49

25 21463 INTERES PERSONAL 03654555 SALDARRIAGA RETO MARIA MARCELA SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA x SI SI SI 18 25 43

26 21612 INTERES PERSONAL 03654678 GUTIÉRREZ ATO MARÍA MERBI SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI NO 16 25 41

27 21468 INTERES PERSONAL 03489372 MOSCOL VIERA GUILLERMO SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI SI 16 25 41

28 21487 INTERES PERSONAL 02858833 PALACIOS PALACIOS ROGER SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI NO 10 21 31

29 21605 INTERES PERSONAL 3664263 SAUCEDO MAURICIO ANA MIRIAM SECUNDARIA Ciencias Sociales PAITA X SI SI SI 12 11 23

30 21209 INTERES PERSONAL 03666606 AGURTO CORREA CORINA RAQUEL SECUNDARIA Ciencias Sociales SULLANA X SI SI SI 10 6.6 3 19.6

31 21916 INTERES PERSONAL 03862948 ESTHER CRISANTO CALDERON SECUNDARIA Ciencias Sociales AYABACA X SI SI SI 12 21.9 4 19 56.9

32 21973 INTERES PERSONAL 80220366 JUAN WILLIAM MOSCOL URBINA SECUNDARIA Ciencias Sociales TALARA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N°22663 PROCEDENTE

33 21840 Interes Personal 03497325 GONZALES BENITES MARISOL MAGALY SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA SI SI NO 12 15 6 22 55

34 21708/ 20821 Interes Personal 03643740 AREVALO GARCIA LETICIA MARLENE SECUNDARIA Comunicación SULLANA x Si SI SI 10 9 6 25 50

35 21597 INTERES PERSONAL 41227640 RETO ARCA JUDITH SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 12 15 2 12 41

36 21693 Interes Personal 03630243 PEÑA VIERA MARCOS SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA x Si SI SI 16 25 41

37 21793 Interes Personal 03654260 RODRIGUEZ VILLALTA MARIANITA DE JESUS SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI SI 16 25 41

38 21830 Interes Personal 03652480 HIPTEN GONZALES JUAN CARLOS SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 14 21 35

39 21611 INTERES PERSONAL 06285501 ALVAREZ REYES JAMES ROBERT SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA X SI SI SI 10 22 32

40 21533 INTERES PERSONAL 42298267 RETO ACHA MIGUEL ANGEL SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI NO 16 0.6 3 19.6

41 21951 INTERES PERSONAL 72563436 GARCIA GARCES DIANA PRISSILA SECUNDARIA COMUNICACIÓN TALARA X SI SI SI 10 3 13

42 21024 INTERES PERSONAL 03664006 EBER ALBERTO CASTILLO ESPINOZA SECUNDARIA DIRECTOR SULLANA X SI SI SI 18 24 25 67 DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22538 PROCEDENTE DE 
ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3  INCISO D CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

43 21982 INTERES PERSONAL 03644329 SOCORRO ANCAJIMA CARRASCO SECUNDARIA DIRECTOR SULLANA X SI SI NO 22 25 52 DIRECTORA RATIFICADA

44 21681 INTERES PERSONAL 42465994 RUMICHE BALTODANO DE VIVAR CYNTHIA LUPE SECUNDARIA DPCC CHULUCANAS X SI SI SI 10 3 13

45 21661 INTERES PERSONAL 03671902 GUEVARA SAAVEDRA JOSE LUIS. SECUNDARIA E.P.T. PIURA X SI SI SI 18 20 38

46 21135 INTERES PERSONAL 02806082 COELLO ALBAN MARCO ANTONIO SECUNDARIA EDUCACION ARTISTICA: DIBUJO Y ESCULTURA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 9.2 19 38.2

47 21879 INTERES PERSONAL 03660037 VILELA MARCHAN MARIA ISABEL SECUNDARIA EDUCACION FISICA TALARA X SI SI SI 14 20 34

48 21888 INTERES PERSONAL 42552688 MEJIA ORDINOLA JESSICA DANINA SECUNDARIA EDUCACION FISICA SULLANA X SI SI SI 12 4 12 28

49 21198 INTERES PERSONAL 03879016 OTERO SANDOVAL MOISES ANTONNIO SECUNDARIA EDUCACIÓN FISICA PAITA X SI SI SI 10 25 35

50 21904 INTERES PERSONAL 03681843 AVILA AZAN MARIO SECUNDARIA EDUCACION FISICA (ESPECIALISTA DE EDUCACION) PIURA X SI SI SI 18 25 43 ESPECIALISTA EN EDUCACION DESIGNADO

51 21678 INTERES PERSONAL 03662132 CESAR AUGUSTO ATOCHE CORREA SECUNDARIA INNOVACIONES P. TALARA X SI SI SI 12 24 36

52 21680 INTERES PERSONAL 03667430 VALENCIA FERNANDEZ MARÍA DE LOS MILAGROS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI NO 18 16.6 23 57.6

53 21098 INTERES PERSONAL 03492172 RAMIREZ NOLE ELBER MARIN SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 8.5 25 51.5

54 21383 INTERES PERSONAL 03644279 RAMIREZ NOLE CARLOS ENRIQUE SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 22 4.5 25 51.5 RECLAMO PROCEDENTE

55 21517 INTERES PERSONAL 03594608 CASTRO CHECA REBECA YOJANA SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 16 6.3 21 43.3 RECLAMO N° 22610 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

56 21149 INTERES PERSONAL 02860034 HERRERA CASTRO LUCIA DEL SOCORRO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 18 23 41

57 21466 INTERES PERSONAL 03661180 RAMOS SANCHEZ ALEYDY ESTHER SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 16 25 41

58 21640 INTERES PERSONAL 03664560 AGURTO OLIVA MARÍA DEL CARMEN SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X X SI SI 16 1.5 18 35.5

59 21656 INTERES PERSONAL 03683836 ORDINOLA RUEDA, JOSELITO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 14 20 34

60 21488 INTERES PERSONAL 03862861 MIRANDA CARRILLO MANUEL AUGUSTO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA TAMBOGRANDE X SI NO SI 14 2 13 29

61 21139 INTERES PERSONAL 03675171 JUAN ANTONIO MAURICIO PALACIOS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA MORROPON X SI SI SI 12 5.2 5 22.2

62 21763/ 21867 Interes Personal 03496963 SÁNCHEZ VELÁSQUEZ MIGUELANGEL SECUNDARIA MATEMATICA X SI SI SI 12 22 0 18 12 64

63 21819 Interes Personal 03883920 PURIZACA ATO OMAR CEFERINO SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 18 18.3 25 61.3 RECLAMO N° 22626 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 7.3.3.3 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

64 21417 INTERES PERSONAL 03655537 CUBAS RAMIREZ PERCY PAUL SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 18 6 25 49

65 21456 INTERES PERSONAL 03688460 BARAHONA MEDINA, FERNANDO OSMI SECUNDARIA MATEMATICA PAITA X SI SI SI 16 6 23 45

66 21474 INTERES PERSONAL 03681876 RUIZ ESPINOZA YNGRID MARGOT SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 16 21 37

67 21797 Interes Personal 80340452 SILVA VEGA JACQUELINE MARIBEL SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 16 1 2 18 37

68 21076 INTERES PERSONAL 03656698 CHECA PANTALEON CARMEN ELIZABETH SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X S SI SI 10 25 35

69 21781 Interes Personal 03682790 SANTIAGO SIANCAS LUZ MARIA SECUNDARIA MATEMATICA PAITA X SI SI SI 10 23 33

70 21400 INTERES PERSONAL 03660466 QUISPE PACHERREZ, EUFELIA ISABLE SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 10 22 32

71 21042 INTERES PERSONAL 41324486 PACHERRES LUYO, SONIA KARINA SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 2 0.7 13 27.7

72 21768 Interes Personal 41475066 CASTILLO ZAPATA SHIRLEY SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI NO 12 9 1 5 27

73 21654 INTERES PERSONAL 40606925 TORO CASTILLO PATRICIA VERONICA SECUNDARIA MATEMÁTICA CHULUCANAS X SI SI SI 10 7 17 EN RURALIDAD NO SE VISUALIZAN DATOS
74 21097/ 21365 INTERES PERSONAL 43125589 CASTILLO CASTRO JUAN CARLOS SECUNDARIA MATEMATICA, COMPUTACIÓN E INFORMATICA SULLANA X SI SI SI 12 8.2 4 24.2

75 20977 INTERES PERSONAL 03686313 RUIZ CASTRO ANTONIO SECUNDARIA MATEMÁTICA, COMPUTACIÓN E INFORMATICA SULLANA X SI SI SI 12 15.6 8 6.4 13 55

76 21940 INTERES PERSONAL 03648475 BURGOS CASTILLO MARÍA VICTOEIA SECUNDARIA MATEMATICAS PAITA X SI SI SI 16 25 44

77 21984 INTERES PERSONAL 03655501 CRUZ UBILLUS MIRYAM DEL PILAR SECUNDARIA MATEMATICAS SULLANA X SI SI NO 14 22 36

78 21924 INTERES PERSONAL 42871978 NAVARRO BURGOS IRIS VICTORIA DE LOS MILAGROS SECUNDARIA MATEMATICAS TALARA X SI SI SI RECLAMO N° 21924 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.2 REQUISITOS INCISO C DE LA RVM N°042-2022-MINEDU

79 21954 INTERES PERSONAL 03686017 SEMINARIO MORALES MARIA ELIZABETH SECUNDARIA MATEMATICAS, FISICA Y COMPUTACION AYABACA X SI SI SI 10 10.4 5 25.4

80 21938 INTERES PERSONAL 03675421 CASTILLO GALLO MARIA CONSUELO SECUNDARIA MATEMTICAS Y FISICA SULLANA X SI SI NO 12 18.9 2 24 56.9

81 21941 INTERES PERSONAL 03850729 SALDARRIAGA RODRIGUEZ JOSE LUIS SECUNDARIA MECANICA AUTOMATRIZ SULLANA X SI SI NO 12 25 41

82 21909 INTERES PERSONAL 44225917 CASTILLO SOSA MARIA JENNY PAOLA SECUNDARIA RELIGION SULLANA X SI SI SI 14 7.5 7 28.5

 RESULTADOS FINALES DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023- INTERES PERSONAL SECUNDARIA

N° H.R.C CAUSAL NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL
ETAPA 

INTERREGIONAL

Acreditar 3 años de 
nombramiento como 

mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como mínimo 
en la última plaza de la cual 
es titular como nombrado

Adjunta informe 
escalafonario para 

reasignación 

Por cada año 
3 puntos 
por zona 
VRAEM

ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON 
EXCLUYENTES

1 PUNTO POR 
CADA AÑO DE 

SERVICIOS

PUNTAJE 
TOTALEscala Magisterial alcanzada por el profesor Por cada año 3 

puntos por 
zona rural 1 

Por cada año 
2 puntos 
por zona 
rural 2 

Por cada año 
1 puntos 
por zona 
rural 3 

Por cada año 
2 puntos 

por zona de 
frontera    



83 21200 INTERES PERSONAL 03862039 JAVO RIVAS EWARD ENRIQUE SECUNDARIA SUB- DIRECTOR MORROPON X SI SI SI 18 8 25 51 SUB DIRECTOR
84 21431 INTERES PERSONAL 03644708 SANCHEZ MAURICIO LOURDES PATRICIA TÉCNICO PRODUCTIVA TECNOLOGIA DELVESTIDO TUMBES x SI SI SI 20 24 44



ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

PUNTAJE 

TOTAL

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21758 UNIDAD FAMILIAR 03620689 SALAZAR SANTUR MARIA ELISA INICIAL DIRECTOR SULLANA X Si SI SI 20 9.3 25 54.3 RECLAMO N° 22426 PROCEDENTE -  CARGO DIRECTIVO

2 21927 UNIDAD FAMILIAR 40555685 ROSALES FARFAN HELEN KARINA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 13.4 13.4 6 44.8
RECLAMO N° 22602 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

MINEDU
3 21736 UNIDAD FAMILIAR 03573881 CURAY GONZALES DE GONZALES DORIS ELISA INICIAL INICIAL SULLANA X Si SI NO 18 25.00 43

4 21268 UNIDAD FAMILIAR 03642830 HERRERA SANCHEZ CLARA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 25 37

5 21772 UNIDAD FAMILIAR 41904434 CASTILLO VILLEGAS JENNY INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 10 10 5 37

6 21638 UNIDAD FAMILIAR 40387388 MONCADA LUNA DIANA CECILIA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 6 13 35

7 21903 UNIDAD FAMILIAR 41052585 QUISPE OJEDA LIBIA GRICELDA INICIAL INICIAL AYABACA X SI SI SI 12 8.4 4 24.4

8 21414/ 21423 UNIDAD FAMILIAR 45665053 MIRANDA CÓRDOVA MARÍA DEL PILAR INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 5.3 5 22.3 RECLAMO N° 22497 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
9 21643 UNIDAD FAMILIAR 42765809 FARFAN CARMEN MIREYA MABEL INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 4.3 4 20.3

10 21587 UNIDAD FAMILIAR 03690261 SAAVEDRA JUAREZ MARIA VICTORIA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 10 2.8 3.3 3 19.1

11 21059 UNIDAD FAMILIAR 40283654 CORONEL CASTILLO MERCEDES INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 10 4.2 4 18.2

12 21936 UNIDAD FAMILIAR 02843386 REQUENA VALIENTE CLAUDIA FABIOLA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 10 3.3 3 16.3

RESULTADOS FINALES DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023 INIDAD FAMILIAR INICIAL

N° H.R.C CAUSAL DNI NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

1 PUNTO 

POR CADA 

AÑO DE 
SERVICIOS

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL
ETAPA 

INTERREGIONAL

Acreditar 3 años 

de nombramiento 

como mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como 

mínimo en la última 

plaza de la cual es titular 

como nombrado

Adjunta informe 

escalafonario para 

reasignación 

Escala Magisterial alcanzada por el profesor
Por cada 

año 3 

puntos por 

zona rural 

1 

Por cada 

año 2 

puntos por 

zona rural 2 

Por cada 

año 1 

puntos por 

zona rural 3 

Por cada 
año 2 

puntos por 

zona de 

frontera    

Por cada 
año 3 

puntos por 

zona 

VRAEM



ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

PUNTAJE 
TOTAL

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

21930 UNIDAD FAMILIAR 03646181 ELBA GRACIELA GARCIA BUSTAMANTE EBA-AVANZADO LENGUA Y LITERATURA PIURA X SI SI SI 20 25 45

21758 UNIDAD FAMILIAR 03620689 SALAZAR SANTUR MARIA ELISA INICIAL INICIAL SULLANA X Si SI SI 20 9.3 25 54.3 RECLAMO N° 22426 PROCEDENTE -  CARGO DIRECTIVO

21927 UNIDAD FAMILIAR 40555685 ROSALES FARFAN HELEN KARINA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 13.4 13.4 6 44.8
RECLAMO N° 22602 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21736 UNIDAD FAMILIAR 03573881 CURAY GONZALES DE GONZALES DORIS ELISA INICIAL INICIAL SULLANA X Si SI NO 18 25.00 43

21268 UNIDAD FAMILIAR 03642830 HERRERA SANCHEZ CLARA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 25 37

21772 UNIDAD FAMILIAR 41904434 CASTILLO VILLEGAS JENNY INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 10 10 5 37

21638 UNIDAD FAMILIAR 40387388 MONCADA LUNA DIANA CECILIA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 16 6 13 35

21903 UNIDAD FAMILIAR 41052585 QUISPE OJEDA LIBIA GRICELDA INICIAL INICIAL AYABACA X SI SI SI 12 8.4 4 24.4

21414/ 21423 UNIDAD FAMILIAR 45665053 MIRANDA CÓRDOVA MARÍA DEL PILAR INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 12 5.3 5 22.3
RECLAMO N° 22497 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21643 UNIDAD FAMILIAR 42765809 FARFAN CARMEN MIREYA MABEL INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 12 4.3 4 20.3

21587 UNIDAD FAMILIAR 03690261 SAAVEDRA JUAREZ MARIA VICTORIA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI NO 10 2.8 3.3 3 19.1

21059 UNIDAD FAMILIAR 40283654 CORONEL CASTILLO MERCEDES INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 10 4.2 4 18.2

21936 UNIDAD FAMILIAR 02843386 REQUENA VALIENTE CLAUDIA FABIOLA INICIAL INICIAL SULLANA X SI SI SI 10 3.3 3 16.3

21363 UNIDAD FAMILIAR 03665780 ELIAS ESPINOZA JOSE ANTONIO PRIMARIA PRIMARIA TALARA X SI SI SI 18 24 42 SUB DIRECTOR

21801 UNIDAD FAMILIAR 03683431 BEBERLY TATHIANY DELGADO RIOS PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 14 14 2 18 19 67

21890/ 21893/ 21998 UNIDAD FAMILIAR 41176884 NOLE GARCIA LUIS ALBERTO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 12 26.4 13.6 12 64
RECLAMO N° 22657 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21859 UNIDAD FAMILIAR 02811230 PACHERREZ UBILLUS VICTORIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 27 13 52

21914 UNIDAD FAMILIAR 02838622 ALAMA NIZAMA RUBÉN PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 18.6 5.4 12 50

21392 UNIDAD FAMILIAR 03683833 GARCIA OLAYA JOSE WILFREDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 9.6 6 18 45.6
RECLAMO N° 22655 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN INCISO D DE LA RVM N°042-
2022-MINEDU

21438 UNIDAD FAMILIAR 41336570 PIÑIN CORDOVA IMER PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 14 23.2 7 44.2

21786 UNIDAD FAMILIAR 41054763 MARTINEZ LITANO, OLIVIA LIDA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 9.6 6.4 12 44
RECLAMO N° 22429 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21865 UNIDAD FAMILIAR 03670552 RIVERA SILUPU LUCY ANTONIETA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 7.6 20 43.6

21902 UNIDAD FAMILIAR 03856039 COTRINA CHECA CARLOS ENRIQUE PRIMARIA DIRECTOR TALARA X SI SI SI 18 0.2 25 43.2

21623 UNIDAD FAMILIAR 03663045 NAVARRO VIDAL WILMA MALENA PRIMARIA PRIMARIA PIURA X SI SI SI 18 23 41

21775 UNIDAD FAMILIAR 03878711 MARITE AGURTO VILCHEZ PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 16 24 40

21795/ 21798 UNIDAD FAMILIAR 40544302 SAAVEDRA AGURTO DELIA NELLY PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI NO NO 16 6 2 13 37
RECLAMO N° 22428 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21561/ 21566/ 21726 UNIDAD FAMILIAR 03664119 SILUPU RIOS SILVIA ALICIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 21 35

21751 UNIDAD FAMILIAR 03647462 PEÑA VILLALTA ELIO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X Si SI SI 10 25 35

21601 UNIDAD FAMILIAR 03647567 GUTIERREZ ATO SOCORRO MAGALY PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 22 34

21653 UNIDAD FAMILIAR 03613990 MADRID ZAPATA VIVIANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 24 34

21368/ 21742 UNIDAD FAMILIAR 03663148 PEÑA QUISPE TERESITA AURELIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 21 33

21411 UNIDAD FAMILIAR 03883510 LA CHIRA MORENO YOLANDA JANET PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 19 31

21421 UNIDAD FAMILIAR 03610907 AGUILAR LEÓN FABIOLA PAULA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 21 31

21732 UNIDAD FAMILIAR 0361604 PACHERRES PACHERRES, MAGDALENA DEL ROSARIO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 10 21 31

21845 UNIDAD FAMILIAR 46176441 CORDOVA MENDOZA LOURDES DEL PILAR PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 12 15 4 31

21948 / 21949 UNIDAD FAMILIAR 02811230 GUTIERREZ GARCIA DANITZA DALILA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 15.9 5 30.9 RECLAMO N° 22539 PROCEDENTE

21580 UNIDAD FAMILIAR 03502401 PALACIOS CIENFUEGOS MILAGROS DEL MERCEDES PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 7.3 7 28.3

21752 UNIDAD FAMILIAR 43694188 MARITZA ELIZABETH NAVARRO UBILLUS PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X Si SI SI 12 10.60 5 27.6

21630  UNIDAD FAMILIAR 02839938 MOGOLLON CESPEDES JAVIER RAUL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 2.1 13 27.1

21077 UNIDAD FAMILIAR 41224775 ESPINOZA SOTO DE ALBURQUEQUE CARINA AMELIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 13 27

21761 UNIDAD FAMILIAR 46125138 JARAMILLO FARFAN JOHANA VERENISSE PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 12 5.30 5 22.3
RECLAMO N° 22618 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21455 UNIDAD FAMILIAR 43311446 UCULMANA PINEDO CATHERINA MARILIN PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 9 3 22

21714 UNIDAD FAMILIAR 42099042 CHUMACERO SUNCION ALFREDO PRIMARIA AIP SULLANA X Si SI NO 12 7 19

21545 UNIDAD FAMILIAR 03684252 RUIZ ROJAS YANULY MARIBEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 7 19

21755 UNIDAD FAMILIAR 43479746 VALLADARES PALACIOS COSME BERNARDO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X Si SI SI 12 5 17

21753 UNIDAD FAMILIAR 41421109 BERRU GUINOCHIO JIMMY RICARDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 10 3.30 3 16.3
RECLAMO N° 22613 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21473 UNIDAD FAMILIAR 03686495 FLORES LALANGE MILAGROS ARACELY PRIMARIA PRIMARIA PASCO X SI SI SI 10 5 15

21604 UNIDAD FAMILIAR 03690373 PORTOCARRERO CURAY PAOLA EUSEBIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 4 14

21882 UNIDAD FAMILIAR 45833050 AQUINO TALLEDO DE LEZCANO AHIDE PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 4 14

21906 UNIDAD FAMILIAR 42665703 CORDOVA CORDOVA IVY MARILU PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 4 14

21964 UNIDAD FAMILIAR 42783676 RAMOS OROZCO MARIA DEL SOCORRO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 4 14

21528 UNIDAD FAMILIAR 45912469 HIDALGO CURAY JACKELYNE PAOLA PRIMARIA PRIMARIA LIMA X SI SI SI 10 3 13

21184/ 21570/ 21567 UNIDAD FAMILIAR 03639874 SAAVEDRA MARIGORDA MILTON SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA AYABACA X SI SI SI 16 18 6 16 22 78
DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22588 Y 22589 
PROCEDENTE

21568 UNIDAD FAMILIAR 03474490 ATOCHE ROSAS ARSENIA DEL PILAR SECUNDARIA MATEMÁTICA AYABACA X SI SI SI 16 18 4 18 22 78 DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22552 PROCEDENTE

21959 UNIDAD FAMILIAR 03685244 CHORRES ALBURQUEQUE VICENTE PAUL SECUNDARIA DIRECTOR AYABACA X SI SI SI 16 18.9 12.6 21 68.5 DIRECTOR DESIGNADO/RECLAMO N°22565 PROCEDENTE

21559 UNIDAD FAMILIAR 03648674 RAMIREZ ESPINOZA CARLOS HUMBERTO SECUNDARIA H. y GEOGRAFIA HUARMACA X SI SI SI 16 13.2 5 10 19 63.2 DIRECTOR DESIGNADO/RECLAMO N°22621 PROCEDENTE

21357 UNIDAD FAMILIAR 03606974 VEGA ROMERO YUANY SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 20 2.9 25 47.9 DIRECTOR DESIGNADO

21917 UNIDAD FAMILIAR 03654653 GIRON LUNA LUZ ELENA SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA TAMBOGRANDE X SI SI SI 18 2.2 25 45.2
DIRECTORA DESIGNADA/RECLAMO EXPEDIENTE N° 22595 
PROCEDENTE

21967 UNIDAD FAMILIAR 02817219 HERRERA PONGO JENNY HELGA SECUNDARIA HISTORIA CIENCIAS SOCIALES TALARA X SI SI SI 18 21 39

21672 UNIDAD FAMILIAR 40061495 ARELLANO RIVERA JAVIER ELBER SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI SI 16 27.9 12.1 13 69

21458 / 21475 UNIDAD FAMILIAR 42201991 SANDOVAL CASTRO LUISA LIZVE SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 24 16 13 65 RECLAMO N°22759 PROCEDENTE 
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21485 UNIDAD FAMILIAR 03562463 WALTER HERNAN MONZON CASTILLO SECUNDARIA C.H.SOCIALES y F. SULLANA X SI SI SI 16 18.9 25 59.9
RECLAMO N° 22563 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

20962 UNIDAD FAMILIAR 42625050 JIBAJA BARBA ALAN JOAO SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI SI 12 17.2 17.2 12 58.4

21637 UNIDAD FAMILIAR 03684080 QUEDENA VARGAS RAUL EDUARDO SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI SI 12 14.2 14.2 18 58.4
RECLAMO N° 22438 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21573 UNIDAD FAMILIAR 03643716 HURTAS OCAMPOS JUAN SECUNDARIA EDUCACIÓN FÍSICA AYABACA X SI SI SI 12 21.9 4 19 56.9

21892 UNIDAD FAMILIAR 03664901 VIERA ZAPATA MARIA DE LOS ANGELES SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 27.6 19 56.6

21429 UNIDAD FAMILIAR 02760112 FLORES RAMOS JOSÉ AUGUSTO SECUNDARIA TECNOLOGIA E INFORMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 18.6 24 56.6

21944 UNIDAD FAMILIAR 03653061 QUEZADA SÁNCHEZ NELLY TERESA SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 12 18.6 25 55.6

21323 UNIDAD FAMILIAR 03613483 NAVARRO PORTOCARRERO BELISARIO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 20 6 25 51
RECLAMO N° 22578 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
5.1.3 CARACTERÍSTICAS DE LA REASIGNACIÓN DE LA RVM N°042-
2022-MINEDU

21346 UNIDAD FAMILIAR 03690015 MARÍA ESTHER REQUENA SIANCAS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 6 6 6 15 51
RECLAMO N°22482 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21556 UNIDAD FAMILIAR 03497362 VITE LOZANO CECILIA DEL PILAR SECUNDARIA FISICA y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 18.8 21 49.8
RECLAMO N° 22548 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 INCISO C, CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-
2022-MINEDU

21454 UNIDAD FAMILIAR O3489417 GLORIA ISABEL CHUNGA PRECIADO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 12 18.6 19 49.6

21327 UNIDAD FAMILIAR 03664967 ALCAS DIOSES ROSA ELENA SECUNDARIA MATEMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 9.2 4 19 46.2

21800 UNIDAD FAMILIAR 42243858 CARMEN BENITES MARLON ALEXANDER SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA SI SI NO 12 12 12 10 46

21364 UNIDAD FAMILIAR 03497494 AGURTO ROJAS ELBER TEODORO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 4.4 23 45.4

21881 UNIDAD FAMILIAR 03495527 YOVERA MARTINEZ JUAN OSWALDO SECUNDARIA DIRECTOR TALARA X SI SI SI 18 25 43

21985/ 21933 UNIDAD FAMILIAR 03643556 PALACIOS SAAVEDRA JUANA DEL ROSARIO SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA SULLANA X SI SI NO 16 25 41

21476 UNIDAD FAMILIAR 03685619 LADINES GONZALES PATRICIA SOLEDAD SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 9.3 19 40.3
RECLAMO N° 22466 IMPROCEDENTE: EL PUNTAJE POR LABORAR 
EN ZONA RURAL, FRONTERA O VRAEM SE OTORGA POR EL MES DE 
LABOR EFECTIVA DESDE EL AÑO 2014.

21136 UNIDAD FAMILIAR 03592645 TINEO YOVERA MARÍA ISABEL SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA PAITA X SI SI SI 14 25 39

21491 UNIDAD FAMILIAR 05645949 VITE SIANCAS FLOR AMELIA SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI NO 18 21 39

22000 UNIDAD FAMILIAR 02839966 CHONG URBINA DE NOLE VERONIKA VICTORIA SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA SULLANA X S SI SI 16 23 39

21384 UNIDAD FAMILIAR 03664979 ZEGARRA CORDOVA GEANYNE YASMY SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X SI SI SI 18 2 19 39
RECLAMO N° 22473 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
MINEDU

21523 UNIDAD FAMILIAR 03486592 SAAVEDRA JUAREZ GLORIA SOLEDAD SECUNDARIA MATEMÁTICA PAITA X SI SI SI 14 25 39

21673 UNIDAD FAMILIAR 03644473 ZAPATA VÁSQUEZ JESÚS YGNACIO SECUNDARIA MATEMÁTICA PAITA X SI SI SI 14 25 39 RECLAMO N°22653 PROCEDENTE
21905 UNIDAD FAMILIAR 03657559 BERRU NAVARRO JOSE ARBEL SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 12 1 23 36 RECLAMO N°22463 PROCEDENTE
21422 UNIDAD FAMILIAR 03670210 RIVERA GRANDA OLGA SECUNDARIA CIENCIA  Y TECNOLOGIA PAITA X SI SI SI 12 24 36

21738 / 21739 UNIDAD FAMILIAR 03678318 OLAYA CASTRO CÉSAR HUMBERTO SECUNDARIA COMUNICACIÓN TAMBOGRANDE X Si SI SI 16 6 0.40 13 35.4

21516 UNIDAD FAMILIAR 03647578 VIERA TORRES VICTOR SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 10 25 35

21779 UNIDAD FAMILIAR 40993378 VILLEGAS OLIVA SANDRA KARINA SECUNDARIA EDU. FISICA SULLANA SI SI NO 12 6 4 13 35

21848 UNIDAD FAMILIAR 03101764 ACUÑA BACA MANUELA SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA Si SI SI 10 24 34

21395 UNIDAD FAMILIAR 41269030 SERNAQUE MORE LILIANA SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA AYABACA X SI SI SI 12 8.6 8.6 4 33.2
21677 UNIDAD FAMILIAR 43266152 SIANCAS MORÁN OSWALDO SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES AYABACA X SI SI SI 12 15.9 5 32.9
21682 UNIDAD FAMILIAR 03673359 FLORES AGUIRRE VICTOR RAUL SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI NO 14 5.3 13 32.3

21506/ 21796 UNIDAD FAMILIAR 03593318 RUEDA HARRIS LUISA SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 10 22 32

21613 UNIDAD FAMILIAR 03657447 CISNEROS MEDINA ROSSANA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA TALARA X SI SI SI 10 22 32

21922 UNIDAD FAMILIAR 03647784 SANDOVAL CASTILLO SANTOS MARITZA SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA TALARA X SI SI SI 10 22 32

21457 UNIDAD FAMILIAR 80472897 VASQUEZ ALVAREZ MARITZA YELENE SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 16 4 12 32

21977 UNIDAD FAMILIAR 03663612 DENISE JULLISA PARDO TORRES SECUNDARIA MATEMATICAS PAITA X SI SI SI 10 22 32

21747 UNIDAD FAMILIAR 03878291 RAMIREZ CALDERON JACKSON WOLFRAND SECUNDARIA EDUCACION FISICA PAITA X Si SI SI 10 21 31

21014 UNIDAD FAMILIAR 02838642 REYES APARARICIO ROSE MARY SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA TALARA X SI SI SI 10 18 28

21518 UNIDAD FAMILIAR 40104389 VILCHEZ YOVERA, JOSE EVARISTO SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 12 13 25

21789 UNIDAD FAMILIAR 03685674 ZAPATA ROSAS CARMEN MARÍA SECUNDARIA C Y T PAITA SI SI SI 14 11 25

21635 UNIDAD FAMILIAR 03878393 ALCEDO SANZ BETTY JESSICA SECUNDARIA MATEMÁTICA TALARA X SI SI SI 12 13 25 RECLAMO N°22617 PROCEDENTE
21943 UNIDAD FAMILIAR 40129216 CARREÑO GALVEZ ORLANDO SECUNDARIA EDUCACION FISICA SULLANA X SI SI SI 10 3.9 4 7 24.9

21974 UNIDAD FAMILIAR 47066618 FLORES AGURTO JACOB ANDREE SECUNDARIA EDUCACION FISICA TALARA X SI SI SI 14 7 21

21560 UNIDAD FAMILIAR 03654170 ROSAS CALOPINO SILVIA RAQUEL SECUNDARIA H. y GEOGRAFIA TALARA X SI SI SI 14 7 21

21347 UNIDAD FAMILIAR 41221951 BALLESTEROS URBINA JESSICA SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 14 7 21

21718/ 21735 UNIDAD FAMILIAR 40719089 VALLES URDANIGA SILVIA ARACELY SECUNDARIA HISTORIA Y GEOGRAFIA SULLANA X Si SI NO 12 7 19

21531 UNIDAD FAMILIAR 03668196 HUERTAS ELIZALDE ROSA ELENA SECUNDARIA C.H.SOCIALES y F. PAITA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N°22510 PROCEDENTE
21660 UNIDAD FAMILIAR 43184090 GARCIA QUEVEDO KAREEN IVETTE SECUNDARIA CIENCIAS NATURALES PAITA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N° 22591 PROCEDENTE
21831 UNIDAD FAMILIAR 40444640 CELI AÑAZCO CARMEN ISABEL SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA SI SI SI 12 4 16

21555 UNIDAD FAMILIAR 44442035 CORDOVA DELGADO SANDRA IRIS SECUNDARIA SECUNDARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 12 4 16

21606 UNIDAD FAMILIAR 40706815 BARAHONA MEDINA LESMI YANINA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA PAITA X SI SI SI 10 4 14 RECLAMO N°22664 PROCEDENTE
21759 UNIDAD FAMILIAR 40430803 ASTUDILLO FLORES ANITA PATRICIA SECUNDARIA MATEMATICAS TAMBOGRANDE X Si SI SI 10 4 14

21396 UNIDAD FAMILIAR 03654154 MAURICIO SALDARRIAGA CARLOS ALBERTO SECUNDARIA ARTE Y CULTURA TALARA X SI SI SI 10 3 13

21757 UNIDAD FAMILIAR 72945795 URRUTIA CALLE RUBEN DAVID SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES TALARA X Si SI SI 10 3 13

21642 UNIDAD FAMILIAR 42856579 CRUZ RAMIREZ ANA MARY SECUNDARIA EDUCACIÓN FÍSICA TALARA X SI SI SI 10 3 13 RECLAMO N° 22593 PROCEDENTE
21862 UNIDAD FAMILIAR 03667774 NAVARRO CRIOLLO ANA MARIA SECUNDARIA INFORMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 3 13

21675 UNIDAD FAMILIAR 43874624 ESPINOZA SANCHEZ DEIVI ALEJANDRO SECUNDARIA MATEMÁTICA TALARA X SI SI SI 10 3 13

21999 UNIDAD FAMILIAR 41322148 RETO VALDIVIEZO ALFREDO SECUNDARIA EDUACION FISICA PIURA NO 0 NO PRESENTO INFORME ESCALAFONARIO



ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

PUNTAJE 

TOTAL

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21363 UNIDAD FAMILIAR 03665780 ELIAS ESPINOZA JOSE ANTONIO PRIMARIA SUB DIRECTOR TALARA X SI SI SI 18 24 42 SUB DIRECTOR

2 21801 UNIDAD FAMILIAR 03683431 BEBERLY TATHIANY DELGADO RIOS PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 14 14 2 18 19 67

3 21890/ 21893/ 21998 UNIDAD FAMILIAR 41176884 NOLE GARCIA LUIS ALBERTO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 12 26.4 13.6 12 64
RECLAMO N° 22657 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

MINEDU

4 21859 UNIDAD FAMILIAR 02811230 PACHERREZ UBILLUS VICTORIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 27 13 52

5 21914 UNIDAD FAMILIAR 02838622 ALAMA NIZAMA RUBÉN PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 14 18.6 5.4 12 50

6 21392 UNIDAD FAMILIAR 03683833 GARCIA OLAYA JOSE WILFREDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 12 9.6 6 18 45.6 RECLAMO N° 22655 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN INCISO D DE LA RVM N°042-

7 21438 UNIDAD FAMILIAR 41336570 PIÑIN CORDOVA IMER PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 14 23.2 7 44.2

8 21786 UNIDAD FAMILIAR 41054763 MARTINEZ LITANO, OLIVIA LIDA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 9.6 6.4 12 44 RECLAMO N° 22429 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-
9 21865 UNIDAD FAMILIAR 03670552 RIVERA SILUPU LUCY ANTONIETA PRIMARIA PRIMARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 16 7.6 20 43.6

10 21902 UNIDAD FAMILIAR 03856039 COTRINA CHECA CARLOS ENRIQUE PRIMARIA DIRECTOR TALARA X SI SI SI 18 0.2 25 43.2

11 21623 UNIDAD FAMILIAR 03663045 NAVARRO VIDAL WILMA MALENA PRIMARIA PRIMARIA PIURA X SI SI SI 18 23 41

12 21775 UNIDAD FAMILIAR 03878711 MARITE AGURTO VILCHEZ PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 16 24 40

13 21795/ 21798 UNIDAD FAMILIAR 40544302 SAAVEDRA AGURTO DELIA NELLY PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI NO NO 16 6 2 13 37 RECLAMO N° 22428 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

14 21561/ 21566/ 21726 UNIDAD FAMILIAR 03664119 SILUPU RIOS SILVIA ALICIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 21 35

15 21751 UNIDAD FAMILIAR 03647462 PEÑA VILLALTA ELIO PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X Si SI SI 10 25 35
16 21601 UNIDAD FAMILIAR 03647567 GUTIERREZ ATO SOCORRO MAGALY PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 22 34

17 21653 UNIDAD FAMILIAR 03613990 MADRID ZAPATA VIVIANA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 24 34

18 21368/ 21742 UNIDAD FAMILIAR 03663148 PEÑA QUISPE TERESITA AURELIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 21 33
19 21411 UNIDAD FAMILIAR 03883510 LA CHIRA MORENO YOLANDA JANET PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 12 19 31

20 21421 UNIDAD FAMILIAR 03610907 AGUILAR LEÓN FABIOLA PAULA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 21 31

21 21732 UNIDAD FAMILIAR 0361604 PACHERRES PACHERRES, MAGDALENA DEL ROSARIO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 10 21 31

22 21845 UNIDAD FAMILIAR 46176441 CORDOVA MENDOZA LOURDES DEL PILAR PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X SI SI SI 12 15 4 31

23 21948 / 21949 UNIDAD FAMILIAR 02811230 GUTIERREZ GARCIA DANITZA DALILA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 15.9 5 30.9 RECLAMO N° 22539 PROCEDENTE

24 21580 UNIDAD FAMILIAR 03502401 PALACIOS CIENFUEGOS MILAGROS DEL MERCEDES PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 14 7.3 7 28.3

25 21752 UNIDAD FAMILIAR 43694188 MARITZA ELIZABETH NAVARRO UBILLUS PRIMARIA PRIMARIA AYABACA X Si SI SI 12 10.60 5 27.6

26 21630  UNIDAD FAMILIAR 02839938 MOGOLLON CESPEDES JAVIER RAUL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 2.1 13 27.1

27 21077 UNIDAD FAMILIAR 41224775 ESPINOZA SOTO DE ALBURQUEQUE CARINA AMELIA PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 14 13 27

28 21761 UNIDAD FAMILIAR 46125138 JARAMILLO FARFAN JOHANA VERENISSE PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 12 5.30 5 22.3 RECLAMO N° 22618 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

29 21455 UNIDAD FAMILIAR 43311446 UCULMANA PINEDO CATHERINA MARILIN PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 9 3 22

30 21714 UNIDAD FAMILIAR 42099042 CHUMACERO SUNCION ALFREDO PRIMARIA AIP SULLANA X Si SI NO 12 7 19

31 21545 UNIDAD FAMILIAR 03684252 RUIZ ROJAS YANULY MARIBEL PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 12 7 19

32 21755 UNIDAD FAMILIAR 43479746 VALLADARES PALACIOS COSME BERNARDO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X Si SI SI 12 5 17

33 21753 UNIDAD FAMILIAR 41421109 BERRU GUINOCHIO JIMMY RICARDO PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X Si SI SI 10 3.30 3 16.3 RECLAMO N° 22613 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

34 21473 UNIDAD FAMILIAR 03686495 FLORES LALANGE MILAGROS ARACELY PRIMARIA PRIMARIA PASCO X SI SI SI 10 5 15

35 21604 UNIDAD FAMILIAR 03690373 PORTOCARRERO CURAY PAOLA EUSEBIA PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI SI 10 4 14

36 21882 UNIDAD FAMILIAR 45833050 AQUINO TALLEDO DE LEZCANO AHIDE PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 4 14

37 21906 UNIDAD FAMILIAR 42665703 CORDOVA CORDOVA IVY MARILU PRIMARIA PRIMARIA SULLANA X SI SI NO 10 4 14

38 21964 UNIDAD FAMILIAR 42783676 RAMOS OROZCO MARIA DEL SOCORRO PRIMARIA PRIMARIA PAITA X SI SI SI 10 4 14

39 21528 UNIDAD FAMILIAR 45912469 HIDALGO CURAY JACKELYNE PAOLA PRIMARIA PRIMARIA LIMA X SI SI SI 10 3 13

 RESULTADOS FINALES  DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023-UNIDAD FAMILIAR PRIMARIA

N° H.R.C CAUSAL DNI NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

1 PUNTO 

POR CADA 

AÑO DE 

SERVICIOS

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL
ETAPA 

INTERREGIONAL

Acreditar 3 años 

de nombramiento 
como mínimo

Acreditar 2 años de 
permanencia como 

mínimo en la última 
plaza de la cual es titular 

como nombrado

Adjunta informe 

escalafonario para 
reasignación 

Escala Magisterial alcanzada por el profesor
Por cada 

año 3 

puntos por 
zona rural 

1 

Por cada 

año 2 

puntos por 

zona rural 2 

Por cada 

año 1 

puntos por 

zona rural 3 

Por cada 
año 2 

puntos por 
zona de 

frontera    

Por cada 
año 3 

puntos por 
zona 

VRAEM



ZONA RURAL, DE FRONTERA Y VRAEM. ESTOS CRITERIOS NO SON EXCLUYENTES

PUNTAJE 

TOTAL

PRIMERA FASE SEGUNDA FASE Octava Setima Sexta Quinta Cuarta Tercera Segunda Primera

1 21396 UNIDAD FAMILIAR 03654154 MAURICIO SALDARRIAGA CARLOS ALBERTO SECUNDARIA ARTE Y CULTURA TALARA X SI SI SI 10 3 13

2 21944 UNIDAD FAMILIAR 03653061 QUEZADA SÁNCHEZ NELLY TERESA SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 12 18.6 25 55.6

3 21985/ 21933 UNIDAD FAMILIAR 03643556 PALACIOS SAAVEDRA JUANA DEL ROSARIO SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA SULLANA X SI SI NO 16 25 41

4 21136 UNIDAD FAMILIAR 03592645 TINEO YOVERA MARÍA ISABEL SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA PAITA X SI SI SI 14 25 39

5 21905 UNIDAD FAMILIAR 03657559 BERRU NAVARRO JOSE ARBEL SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 12 1 23 36 RECLAMO N°22463 PROCEDENTE

6 21516 UNIDAD FAMILIAR 03647578 VIERA TORRES VICTOR SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 10 25 35

7 21506/ 21796 UNIDAD FAMILIAR 03593318 RUEDA HARRIS LUISA SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 10 22 32

8 21014 UNIDAD FAMILIAR 02838642 REYES APARARICIO ROSE MARY SECUNDARIA BIOLOGIA Y QUIMICA TALARA X SI SI SI 10 18 28

9 21518 UNIDAD FAMILIAR 40104389 VILCHEZ YOVERA, JOSE EVARISTO SECUNDARIA BIOLOGIA y QUIMICA PAITA X SI SI SI 12 13 25

10 21789 UNIDAD FAMILIAR 03685674 ZAPATA ROSAS CARMEN MARÍA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA PAITA SI SI SI 14 11 25

11 21422 UNIDAD FAMILIAR 03670210 RIVERA GRANDA OLGA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA PAITA X SI SI SI 12 24 36

12 21613 UNIDAD FAMILIAR 03657447 CISNEROS MEDINA ROSSANA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA TALARA X SI SI SI 10 22 32

13 21606 UNIDAD FAMILIAR 40706815 BARAHONA MEDINA LESMI YANINA SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA PAITA X SI SI SI 10 4 14 RECLAMO N°22664 PROCEDENTE

14 21660 UNIDAD FAMILIAR 43184090 GARCIA QUEVEDO KAREEN IVETTE SECUNDARIA CIENCIA y TECNOLOGIA PAITA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N° 22591 PROCEDENTE

15 21485 UNIDAD FAMILIAR 03562463 WALTER HERNAN MONZON CASTILLO SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES SULLANA X SI SI SI 16 18.9 25 59.9
RECLAMO N° 22563 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

MINEDU
16 21531 UNIDAD FAMILIAR 03668196 HUERTAS ELIZALDE ROSA ELENA SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES PAITA X SI SI SI 12 4 16 RECLAMO N°22510 PROCEDENTE

17 21677 UNIDAD FAMILIAR 43266152 SIANCAS MORÁN OSWALDO SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES AYABACA X SI SI SI 12 15.9 5 32.9

18 21757 UNIDAD FAMILIAR 72945795 URRUTIA CALLE RUBEN DAVID SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES TALARA X Si SI SI 10 3 13

19 21560 UNIDAD FAMILIAR 03654170 ROSAS CALOPINO SILVIA RAQUEL SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES TALARA X SI SI SI 14 7 21

20 21967 UNIDAD FAMILIAR 02817219 HERRERA PONGO JENNY HELGA SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES TALARA X SI SI SI 18 21 39

21 21384 UNIDAD FAMILIAR 03664979 ZEGARRA CORDOVA GEANYNE YASMY SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES SULLANA X SI SI SI 18 2 19 39
RECLAMO N° 22473 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

MINEDU

22 21718/ 21735 UNIDAD FAMILIAR 40719089 VALLES URDANIGA SILVIA ARACELY SECUNDARIA CIENCIAS SOCIALES SULLANA X Si SI NO 12 7 19

23 21672 UNIDAD FAMILIAR 40061495 ARELLANO RIVERA JAVIER ELBER SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI SI 16 27.9 12.1 13 69

24 21491 UNIDAD FAMILIAR 05645949 VITE SIANCAS FLOR AMELIA SECUNDARIA COMUNICACIÓN SULLANA X SI SI NO 18 21 39

25 21738 / 21739 UNIDAD FAMILIAR 03678318 OLAYA CASTRO CÉSAR HUMBERTO SECUNDARIA COMUNICACIÓN TAMBOGRANDE X Si SI SI 16 6 0.40 13 35.4

26 21848 UNIDAD FAMILIAR 03101764 ACUÑA BACA MANUELA SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA Si SI SI 10 24 34

27 21831 UNIDAD FAMILIAR 40444640 CELI AÑAZCO CARMEN ISABEL SECUNDARIA COMUNICACIÓN PAITA SI SI SI 12 4 16

28 21184/ 21570/ 21567 UNIDAD FAMILIAR 03639874 SAAVEDRA MARIGORDA MILTON SECUNDARIA DIRECTOR AYABACA X SI SI SI 16 18 6 16 22 78 DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22588 Y 22589 

PROCEDENTE

29 21959 UNIDAD FAMILIAR 03685244 CHORRES ALBURQUEQUE VICENTE PAUL SECUNDARIA DIRECTOR AYABACA X SI SI SI 16 18.9 12.6 21 68.5 DIRECTOR DESIGNADO/RECLAMO N°22565 PROCEDENTE

30 21881 UNIDAD FAMILIAR 03495527 YOVERA MARTINEZ JUAN OSWALDO SECUNDARIA DIRECTOR TALARA X SI SI SI 18 25 43

31 21559 UNIDAD FAMILIAR 03648674 RAMIREZ ESPINOZA CARLOS HUMBERTO SECUNDARIA DIRECTOR HUARMACA X SI SI SI 16 13.2 5 10 19 63.2 DIRECTOR DESIGNADO/RECLAMO N°22621 PROCEDENTE

32 21357 UNIDAD FAMILIAR 03606974 VEGA ROMERO YUANY SECUNDARIA DIRECTOR SULLANA X SI SI SI 20 2.9 25 47.9 DIRECTOR DESIGNADO

33 21917 UNIDAD FAMILIAR 03654653 GIRON LUNA LUZ ELENA SECUNDARIA DIRECTOR TAMBOGRANDE X SI SI SI 18 2.2 25 45.2
DIRECTORA DESIGNADA/RECLAMO EXPEDIENTE N° 22595 

PROCEDENTE

34 21568 UNIDAD FAMILIAR 03474490 ATOCHE ROSAS ARSENIA DEL PILAR SECUNDARIA DIRECTOR AYABACA X SI SI SI 16 18 4 18 22 78 DIRECTOR DESIGNADO/ RECLAMO N° 22552 PROCEDENTE

35 21779 UNIDAD FAMILIAR 40993378 VILLEGAS OLIVA SANDRA KARINA SECUNDARIA EDU. FISICA SULLANA SI SI NO 12 6 4 13 35

36 21999 UNIDAD FAMILIAR 41322148 RETO VALDIVIEZO ALFREDO SECUNDARIA EDUACION FISICA PIURA NO 0 NO PRESENTO INFORME ESCALAFONARIO

37 21747 UNIDAD FAMILIAR 03878291 RAMIREZ CALDERON JACKSON WOLFRAND SECUNDARIA EDUCACION FISICA PAITA X Si SI SI 10 21 31

38 21943 UNIDAD FAMILIAR 40129216 CARREÑO GALVEZ ORLANDO SECUNDARIA EDUCACION FISICA SULLANA X SI SI SI 10 3.9 4 7 24.9

39 21974 UNIDAD FAMILIAR 47066618 FLORES AGURTO JACOB ANDREE SECUNDARIA EDUCACION FISICA TALARA X SI SI SI 14 7 21

40 21573 UNIDAD FAMILIAR 03643716 HURTAS OCAMPOS JUAN SECUNDARIA EDUCACIÓN FÍSICA AYABACA X SI SI SI 12 21.9 4 19 56.9

41 21642 UNIDAD FAMILIAR 42856579 CRUZ RAMIREZ ANA MARY SECUNDARIA EDUCACIÓN FÍSICA TALARA X SI SI SI 10 3 13 RECLAMO N° 22593 PROCEDENTE

42 21892 UNIDAD FAMILIAR 03664901 VIERA ZAPATA MARIA DE LOS ANGELES SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 27.6 19 56.6

43 21556 UNIDAD FAMILIAR 03497362 VITE LOZANO CECILIA DEL PILAR SECUNDARIA FISICA y QUIMICA SULLANA X SI SI SI 10 18.8 21 49.8 RECLAMO N° 22548 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 INCISO C, CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-
44 22000 UNIDAD FAMILIAR 02839966 CHONG URBINA DE NOLE VERONIKA VICTORIA SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA SULLANA X S SI SI 16 23 39

45 21922 UNIDAD FAMILIAR 03647784 SANDOVAL CASTILLO SANTOS MARITZA SECUNDARIA FISICA Y QUIMICA TALARA X SI SI SI 10 22 32

46 21862 UNIDAD FAMILIAR 03667774 NAVARRO CRIOLLO ANA MARIA SECUNDARIA INFORMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 10 3 13

47 21323 UNIDAD FAMILIAR 03613483 NAVARRO PORTOCARRERO BELISARIO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 20 6 25 51 RECLAMO N° 22578 IMPROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

5.1.3 CARACTERÍSTICAS DE LA REASIGNACIÓN DE LA RVM N°042-

48 21346 UNIDAD FAMILIAR 03690015 MARÍA ESTHER REQUENA SIANCAS SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 6 6 6 15 51 RECLAMO N°22482 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 

7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

49 21454 UNIDAD FAMILIAR O3489417 GLORIA ISABEL CHUNGA PRECIADO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 12 18.6 19 49.6

50 21364 UNIDAD FAMILIAR 03497494 AGURTO ROJAS ELBER TEODORO SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA SULLANA X SI SI SI 18 4.4 23 45.4

51 21395 UNIDAD FAMILIAR 41269030 SERNAQUE MORE LILIANA SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA AYABACA X SI SI SI 12 8.6 8.6 4 33.2

52 21457 UNIDAD FAMILIAR 80472897 VASQUEZ ALVAREZ MARITZA YELENE SECUNDARIA LENGUA Y LITERATURA PAITA X SI SI SI 16 4 12 32
53 21458 / 21475 UNIDAD FAMILIAR 42201991 SANDOVAL CASTRO LUISA LIZVE SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 24 16 13 65 RECLAMO N°22759 PROCEDENTE 

54 21327 UNIDAD FAMILIAR 03664967 ALCAS DIOSES ROSA ELENA SECUNDARIA MATEMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 9.2 4 19 46.2

55 21800 UNIDAD FAMILIAR 42243858 CARMEN BENITES MARLON ALEXANDER SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA SI SI NO 12 12 12 10 46

56 21476 UNIDAD FAMILIAR 03685619 LADINES GONZALES PATRICIA SOLEDAD SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 12 9.3 19 40.3 RECLAMO N° 22466 IMPROCEDENTE: EL PUNTAJE POR LABORAR 
EN ZONA RURAL, FRONTERA O VRAEM SE OTORGA POR EL MES DE 

57 21347 UNIDAD FAMILIAR 41221951 BALLESTEROS URBINA JESSICA SECUNDARIA MATEMATICA SULLANA X SI SI SI 14 7 21

58 20962 UNIDAD FAMILIAR 42625050 JIBAJA BARBA ALAN JOAO SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI SI 12 17.2 17.2 12 58.4

59 21637 UNIDAD FAMILIAR 03684080 QUEDENA VARGAS RAUL EDUARDO SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI SI 12 14.2 14.2 18 58.4
RECLAMO N° 22438 PROCEDENTE DE ACUERDO AL NUMERAL 
7.3.3.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA RVM N°042-2022-

MINEDU
60 21523 UNIDAD FAMILIAR 03486592 SAAVEDRA JUAREZ GLORIA SOLEDAD SECUNDARIA MATEMÁTICA PAITA X SI SI SI 14 25 39
61 21673 UNIDAD FAMILIAR 03644473 ZAPATA VÁSQUEZ JESÚS YGNACIO SECUNDARIA MATEMÁTICA PAITA X SI SI SI 14 25 39 RECLAMO N°22653 PROCEDENTE
62 21682 UNIDAD FAMILIAR 03673359 FLORES AGUIRRE VICTOR RAUL SECUNDARIA MATEMÁTICA SULLANA X SI SI NO 14 5.3 13 32.3

63 21635 UNIDAD FAMILIAR 03878393 ALCEDO SANZ BETTY JESSICA SECUNDARIA MATEMÁTICA TALARA X SI SI SI 12 13 25 RECLAMO N°22617 PROCEDENTE
64 21675 UNIDAD FAMILIAR 43874624 ESPINOZA SANCHEZ DEIVI ALEJANDRO SECUNDARIA MATEMÁTICA TALARA X SI SI SI 10 3 13

65 21759 UNIDAD FAMILIAR 40430803 ASTUDILLO FLORES ANITA PATRICIA SECUNDARIA MATEMATICAS TAMBOGRANDE X Si SI SI 10 4 14
66 21977 UNIDAD FAMILIAR 03663612 DENISE JULLISA PARDO TORRES SECUNDARIA MATEMATICAS PAITA X SI SI SI 10 22 32

67 21555 UNIDAD FAMILIAR 44442035 CORDOVA DELGADO SANDRA IRIS SECUNDARIA SECUNDARIA TAMBOGRANDE X SI SI SI 12 4 16
68 21429 UNIDAD FAMILIAR 02760112 FLORES RAMOS JOSÉ AUGUSTO SECUNDARIA TECNOLOGIA E INFORMATICA TAMBOGRANDE X SI SI SI 14 18.6 24 56.6

RESULTADOS FINALES  DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2023-UNIDAD FAMILIAR SECUNDARIA

N° H.R.C CAUSAL DNI NOMBRE Y APELLIDOS NIVEL  ESPECIALIDAD
UGEL DE 

PROCEDENCIA

TIPO DE REASIGNACION CUMPLE LOS REQUISITOS MINIMOS

1 PUNTO 
POR CADA 

AÑO DE 

SERVICIOS

OBSERVACIÓNETAPA REGIONAL
ETAPA 

INTERREGIONAL

Acreditar 3 años 

de nombramiento 

como mínimo

Acreditar 2 años de 

permanencia como 

mínimo en la última 

plaza de la cual es titular 

como nombrado

Adjunta informe 

escalafonario para 

reasignación 

Escala Magisterial alcanzada por el profesor
Por cada 

año 3 

puntos por 

zona rural 

1 

Por cada 

año 2 

puntos por 
zona rural 2 

Por cada 

año 1 

puntos por 
zona rural 3 

Por cada 

año 2 

puntos por 

zona de 

frontera    

Por cada 

año 3 

puntos por 

zona 

VRAEM


